




Merhaba Sevgili Okurlar;
Yine kış geldi gelecek… Ha-
valar soğudu… Ben kıştan 
çok hoşlanmam ama kış da 
en az yaz kadar önemlidir. 

Doğanın hiç bitmeyen döngüsü. 
Yüzyıllar önce insanoğlu kendi-
sini doğa koşullarından koruma-
ya çalışırmış. Binalar, barınak-
lar bundan dolayı inşa edilirmiş. 
Şimdilerde ise doğa kendini in-
sanoğlundan korumaya çalışı-
yor. Bunu da emek emek ürettiği 
barınma, beslenme, yaşam alan-
larını elimizden alarak yapmaya 
çalışıyor. Doğa kızgınlığını fela-
ketler aracılığıyla bize gösteriyor. 
Artan depremler, sel felaketleri, 
yanardağ patlamaları, hortum-
lar, insan eliyle değiştirilmeye 
çalışılan iklimler. Sanki yıllarca 
biriktirdiği bütün öfkeyi ortaya 
dökmek ister gibi. Peki, insa-
noğlunun ne zaman aklı başına 
gelecek? Ne zaman doğanın bize 
sunduğu nimetlere şükredip ko-
rumaya başlayacak? Ne zaman 
hoyratlık ve savurganlıktan vaz-
geçecek?

Dostlar bu konudaki hassasiyet-
lerinizi biliyorum. Şirket olarak 
yaşadığımız dünyanın güzelleş-
mesi ve insanların bu konuda 
farkındalık kazanmaları için bir-

çok güzel projede yer aldık. Ödül-
ler aldık. Yetiyor mu? Hayır! 

Dünyamızı yeniden yaşanabilir, 
sağlıklı bir yaşama alanı yapmak 
için her birimiz nasıl katkı sağla-
rız? Daha önce hiç düşünülme-
miş, yapılmamış neyi yapabili-
riz? Dünyanın üzerinde yaşayan 
her birey; doğayı yeniden can-
landırmak için bir şeyler yapıyor 
olsaydı bu neye benzerdi? Hangi 
mucizelere katkımız olur? 

Çevreyi koruyan, en azından 
minimum zarar veren bir fir-
manın üyesi olmaktan gurur 
duyuyorum. Bu bizim için de ça-
lışanlarımız için de çok önemli. 
İç sayfalarda ki aktivitelerimizi, 
çalışmalarımızı gördükçe bunu 
sizde anlayacaksınız. Zengin bir 
içeriğe sahip bu sayımızda ilgi-
nizi çekecek birçok konu var. 
Konuk yazarlarımıza Fatih Ka-
rakuş, Başak Tecer, Oytun Yum-
şak, Abdulkadir Erzene, Nilgün 
Tuluk, Didem Cengiz’e ve emeği 
geçen bütün arkadaşlarıma çok 
teşekkür ediyorum. Önerileriniz 
her zaman olduğu gibi bizlere yol 
göstersin..
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Aydın İli, Köşk İlçesinde bulunan DORA-JES tesislerinde çevreye 
duyarlı bir şekilde jeotermal üretim kuyusu test çalışmaları yapılıyor. 

MB HOLDİNG’TEN
JEOTERMALE ÖRNEK PROJE

BUGÜN için 70 megavat kapa-
sitede enerji üretimi gerçek-
leştirmekte olan mevcut 5 adet 
Jeotermal Elektrik Santrali te-
sisinden üretilen akışkanların 

tamamı enjeksiyon kuyuları va-
sıtasıyla %100 reenjeksiyon edil-

mekte ve tamamı rezervuara geri 
basılmakta. Dora JES tesislerine 
bu günlerde bağlanması planla-
nan yedek üretim kuyusunun üre-
tim testi çalışmaları için sahada 
mevcut diğer bir gözlem kuyusu-
na boru hattı bağlantısı yapıldı ve 

pompa istasyonu kuruldu. Test ça-
lışmaları süresince kurulan sistem 
vasıtasıyla üretilen akışkanın ta-
mamı kaynağın korunması adına 
rezervuara geri basılacak ve test 
için üretilen akışkanın kesinlikle 
deşarj edilmemesi sağlanacak.
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Çalışmaları yerinde inceleyen MB Holding 
Onursal Başkanı ve İnşaat Yüksek Mü-
hendisi Muharrem BALAT; “Bilindiği üzere 
jeotermal akışkanın elde edildiği kuyula-
rın üretime açıldığı ilk günkü gibi yüksek 
verimlilikte ve jeotermal sahaların yeni-
lenebilirlik vasfını kaybettirmeden işle-
tilmesi gerekir. Bu husus jeotermal rezerv 
alanının sürdürülebilirliğinin sağlanması 
ve jeotermal kuyu verimliliğinin sürekli 
ve yüksek tutulması açısından da vaz-
geçilmez bir şarttır. %100 reenjeksiyon 
uygulaması yapılmadan jeotermal saha 
ve rezerv yönetimi kesinlikle kabul edi-
lemez. Aksine yapılacak rezervuar yöne-
timi ülke jeotermal kaynaklarımızın ye-
nilenebilirlik vasfını kaybettirecektir. Bu 
durum da milli enerji kaynağımızın yok 
olmasına neden olacaktır. Doğal güzel-
likleri yanı sıra jeotermal kaynaklar açı-
sından da büyük bir zenginliğe sahip olan 
Köşk İlçemizdeki DORA JES tesislerinde 
bilinçli ve çevreye duyarlı bir şekilde üre-
tim kuyusu test çalışmaları yapılmakta. 
Bu test çalışması için jeotermal akışkan 
isale hattı, jeotermal akışkan biriktirme 
havuzu ve üretilecek akışkanın kuyuya 
geri basılması için pompa istasyonu ku-
ruldu. Kuyudan üretilen bir litre jeoter-
mal akışkanı rezervin korunması adına 

rezervuara enjekte etmeyi tercih ediyo-
ruz. Jeotermal kaynağın sürdürülebilirli-
ğini sağlamak ve çevreyi korumak adına 
imkânlar dâhilinde şartlar sonuna kadar 
zorlanarak bu örnek proje hayata geçiril-
miştir. Burada yapılan test çalışması ek 
yatırımının ve test operasyonunun ma-
liyetli olması şirketimiz açısından ikinci 
plandadır.” dedi.

Bugün için 70 megavat kapasitede enerji üretimi gerçekleştirmekte olan mevcut 5 adet 
Jeotermal Elektrik Santrali tesisinden üretilen akışkanların tamamı enjeksiyon kuyuları 

vasıtasıyla %100 reenjeksiyon edilmekte ve tamamı rezervuara geri basılmakta.
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YALITIMDA
PERSTONE MUCİZESİ
Isı, ses ve yangın 

yalıtımında 
gücünü doğadan 
alan PERSTONE, 

bir MB Holding 
girişimi olarak 

sektörde dikkat 
çekiyor.

MB HOLDİNG tarafından Grand 
Hotel’de Perstone Marka Lansmanı 
ve Malzeme ile Mimari Tasarım, Gü-
venlik ve Sürdürülebilik konulu pa-
nel düzenlendi. Lansman ve panele 

İnşaat Mühendisleri Odası Gaziantep 
Şubesi yönetimi, bölgenin önde gelen 
mimar ve müteahhitleri ve bölgenin ile-
ri gelen akademisyenleri katıldı.

Kentsel tasarım, mimari ve içmimari 
projeleriyle ulusal ve uluslararası öl-
çekte dikkat çeken, birçok yarışmada 
ödül sahibi Evrenol Architects’in kuru-
cu ortağı Yüksek Mimar Mehpare Evre-
nol moderatörlüğündeki panelde doğal 
malzemelerin mimari tasarımdaki yeri 

ve önemine işaret edildi. Sürdürüle-
bilirliğinin projelerde nasıl korunması 
gerektiği ve yeni projelerde de hangi 
kriterlerle malzemenin düşünülmesi 
gerektiği mercek altına alındı. Bu kap-
samda, LEED sertifikasını veren, ABD 
Yeşil Binalar Konseyi (USGBC) Yöne-
tim Kurulu’na seçilen ilk Türk firması 
TURKECO’nun Kurucu Yöneticisi İnşaat 
Mühendisi Dr. Duygu Erten birikimlerini 
aktararak, kamu ve özel sektör ilişki-
lerini değerlendirdi. Türkiye’nin yangın, 
koruma ve güvenlik denilince akla ge-
len ilk ismi olan Makine Mühendisi Prof. 
Dr. Abdurrahman Kılıç’ı da mimari ta-
sarım ve uygulamalarda dikkat edilme-
si gereken koruma hususları hakkında 
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panel katılımcılarını bilgilendirdi.

İnper Perlit Satış ve Pazarlama Mü-
dürü Gökmen Köroğlu ise konuş-
masında, ‘‘Gücünü perlit mucize-
sinden alan Perstone markalı yapı 
ve yalıtım ürünleri; tüm yapıların 
ısı, ses ve yangın yalıtımını tama-
men doğal yollardan kusursuz ola-
rak sağlamaktadır. Yeni teknolojiye 
sahip üretim özellikleri ile soğuk, 
sıcak, nem, yangın, yüksek ses gibi 
olumsuz koşullarda yapıları koru-
maktadır. Perstone çatı markası 
altında sunulan Mammuthus (Du-
var Örgü), Pardus (Yalıtım Plağı), 
Walrus (Yaltım Sıvası), Octopus’un 
(Blok Örgü Tutkalı) içeriğindeki 
perlit sayesinde yalıtımın en doğal 
ve en güçlü hali’’ olduğunu dile ge-
tirdi.

BAŞARI EN BÜYÜK 
MUTLULUKTUR

“Başarı En Büyük Mutluluktur” il-
kesiyle yola çıkan MB Holding; için-
de bulunduğu her sektörde adına 

ve konumuna yakışır bir şekilde 
hareket etmeyi, müşterilerinin ih-
tiyaçlarını en üst seviyede tutmayı, 
çevreye ve insana saygılı olmayı, 
sadece bulunduğu sektörde değil 
topluma pozitif etki edebileceği her 
noktada lider bir kuruluş olma-
yı kendisine vizyon olarak belir-
lemiştir. MB Holding bünyesinde 
1997 yılında kurulan İnper Perlit; 

uzun yıllar sürdürdüğü Ar-Ge ça-
lışmaları sonucunda perlitin doğal 
yapısını koruyup, Perstone mar-
kasıyla ürettiği yapı malzemesi ve 
yalıtım ürünlerini inşaat sektörüne 
sunmanın gururunu yaşıyor.

Program fotoğraf çekimi ve konuş-
macılara teşekkür hediyelerinin 
takdimi ile son buldu.
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FIME’DE MİSAFİRLERİNİ 
AĞIRLADI

3 TEKS AMERİKA’NIN EN BÜYÜK SAĞLIK FUARI

TEMIZLIK, titizlik ve ta-
kip ilkeleri ile yola çık-
mış olan 3teks Medikal 
Tekstil Türkiye’de sağlık 
sektöründe kaliteyi art-

tırmayı hedefleyen sektö-
ründe öncü bir şirket olarak 
yaklaşık 27 yıldır gerçekleş-
tirilen sağlık fuarı FIME’de 
yerini aldı. Amerika’nın Or-
lando şehrinde gerçekleşti-
rilen bu fuarı Kuzey, Orta ve 
Güney Amerika çoğunlukta 
olmak üzere Dünya’nın her 
yerinden 22.000 katılımcı 
ziyaret etti. 40 ülkeden çe-
şitli katılımcı profilinin ol-
duğu fuarda 3 TEKS batıda 

yaygın olarak kullanılan tek 
kullanımlık ürünleri ile fua-
rın gözdesi olmayı başardı. 
101 firmanın katıldığı fuar-
da; kalite ve hijyenden ödün 
vermeden dünya standart-
larında, hijyenik koşullarda 
üretim yapan 3teks Medi-
kal Tekstil müşteri odaklı 
çalışmayı ilke haline ge-
tirmesi sebebiyle standa 
yoğun ziyaretçi kabul etti. 
Fuarda tam not alan 3 TEKS 
Medikal Tekstil, 28.si 7-9 
Ağustos 2018’de gerçekleş-
tirilmesi beklenen FIME In-
ternational Medical Expo’ya 
ise şimdiden hazırlanıyor. 

3 TEKS Medikal Tekstil 08-10 Ağustos tarihlerinde gerçekleştirilen ve 
Amerika’nın en büyük sağlık fuarı olma özelliğini taşıyan FIME (Florida 

Uluslararası Medikal Fuarı) 27. Uluslararası Sağlık Ekipmanları Fuarı’na katıldı.
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MB HOLDİNG’DEN 
KADINLARA EĞİTİM

KADINI destekleyen ve her 
zaman iş hayatında yer edin-
meleri için çaba gösteren MB 
Holding Yönetim Kurulu Baş-
kan Yardımcısı Gamze AŞNÜK 

tarafından verilen eğitimde, kadın 
çalışanlara hem özel hayatlarında 
hem de iş hayatlarında kullanabi-
lecekleri meditasyon ve iç iletişim 
teknikleri anlatıldı.  
‘‘Kendini tanımak dünyanın en 
zor işi’’ olduğunu söyleyen Gamze 
AŞNÜK; kadınlara kendilerine dair 
farkındalıklarını geliştirip, hayata 

olumlu bakarak ilişkilerini daha 
sağlıklı ve daha mutlu yürütebile-
ceklerini dile getirdi. 
Meditasyon ve İç İletişim teknik-
lerinden bahseden AŞNÜK; ‘‘Me-
ditasyon ve iç iletişimin fiziksel, 
zihinsel, ruhsal ve duygusal olarak 
olumlu etkileri olmaktadır. Stresin 
azalması, huzurlu ve mutlu hisset-
me gibi etkileriyle birlikte; zihinsel 
ve duygusal olarak iyileşmesi zor 
olan hastalıkların tedavisine de 
yardımcı olabilir. Bugün meditas-
yon ve iç iletişim tekniklerini nasıl 

uygulayabileceğimiz konusuna gi-
riş yaptık. Günlük hayatımız da bu 
teknikleri uygulayarak olumlu et-
kilerin devamını sağlayabilirsiniz’’  
diyerek sözlerini tamamladı. 
Yapılan grup çalışmalarında eği-
time katılanlar meditasyon ve iç 
iletişim tekniklerini uyguladı. Aynı 
zamanda ekip çalışması yaparak 
aralarındaki iletişim de güçlendi-
rilmiş oldu. Eğitime katılan çalı-
şanlar kişisel gelişimlerine destek 
olan MB Holding’e teşekkürlerini 
sundu.

Çalışanlarının kişisel gelişimlerine destek olan MB Holding; Aydın’da faaliyet 
gösteren Sultan Sera’nın kadın çalışanlarına ‘‘Meditasyon ve İç İletişim’’ eğitimi verdi.

“EĞİTİM BİR ŞEHRİN VE BİR ÜLKENİN GELECEĞİDİR” 
sözlerini dile getiren MB Holding Onursal Başkanı 
Muharrem Balat, Ertuğrul Gazi İlköğretim Okuluna 
Projeksiyon Cihazı Bağışladı. Projeksiyon cihazını Basın 
ve Halkla İlişkiler Yönetmeni Serra Deveci’den teslim 
alan Okul Müdürü Ali Çalışkan, MB Holding’e eğitime 
vermiş oldukları katkılardan dolayı teşekkür etti.
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Perstone’u 40.Yapı 
Fuarında tanıttı

İnper Perlit yeni markası

“ÇÖZÜMSÜZLÜKLERI Ortadan 
Kaldırır” sloganı ile yola çıkan 
Perstone, fuarda iş ortakları ile 
bir araya gelmiş olmanın heye-
canını yaşadı.

Perstone ürünlerini ve 40. Yapı 
Fuarını değerlendiren İnper Perlit 
Genel Müdürü Özcan Kaya; ‘‘2017 
yılının ilk aylarında lansmanını 
yaptığımız ürünlerimizin, ziyaret-
çilerinden yoğun ilgi görmesinden 
çok memnun olduk. Standımızın 
görsel olarak ilgi odağı olmasının 
yanında, bizi ziyaret eden sektör 
temsilcilerinin, doğallık, sürdürü-
lebilirlik ve güvenlik konularındaki 
duyarlılığı bizleri daha da heye-
canlandırmış olup, doğru ürünlerle 
pazarda olduğumuzu ispatlamıştır. 
Ziyaretçilerimiz içerisinde perlit 
sıvaları üreten firmaların ziyareti, 

ürünlerimizin kendileri tarafından 
incelenmesi de, yapılan AR-GE’nin 

ve tüm emeklerin ne kadar yerinde 
olduğunu göstermiştir. Son olarak, 
yurt içi ve yurt dışı ziyaretçileri-
mizden gelen talepler neticesinde, 
bayilik ve ihracata yönelik çalış-
malarımızın ivedilik kazanması 
gerektiğine karar vermiş durum-
dayız’’ diyerek sözlerini tamamladı.
Yapı fuarı 1.250 firmanın sergilediği 
yaklaşık 19.000 ürün, 105 ülkeden 
120.000 yerli ve yabancı ziyaret-
çinin katılımı ile gerçekleşti. Fuar 
süresince düzenlenen etkinlik-
lerde mimarlık, gayrimenkul, yeni 
ürün, yeni iş fırsatları, yapı ürün-
lerinin geleceği, sürdürülebilirlik, 
iş güvenliği, tasarım, pazarlama ve 
kariyer başlıklarında dünyaca ünlü 
pek çok önemli isim konuşmacı 
olarak yer aldı.

MB Holding bünyesinde faaliyet gösteren İnper Perlit’in yeni markası PERSTONE,
23-27 Mayıs tarihlerinde TÜYAP Fuar ve Kongre Merkezinde düzenlenen 40. Yapı 

Fuarı Turkeybuild  İstanbul’da tüketici ve sektör temsilcilerini bir araya getirdi.
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Başak TECER
Satış Performans Koçu

ÇOCUĞUNUZA 
NASIL MESLEK 
SEÇEBİLİRSİNİZ? 

ASLINDA çocukluk yaşların-
dan itibaren mesleğin temelleri 
şekillenmeye başlar. Ancak li-
seye geçiş dönemi bu konuda 
kritiktir. Türkiye TEOG isimli 

ve çocukları ergenlik döneminde 
bunalıma sokan bir yarışı içinde.
Evlatları 13 ya da 14 yaş civarında 
olan ebeveynler bilir. Türkiye söz-
de Akademik başarıyı tetikleyen 
ve aynı seviyede çocukları aynı 
okullarda toplamaya çalışan (ne 
demekse?) bir sistemle boğuşuyor. 
İşte tam da bu yüzden okul tercih-
lerinde bilinçli olmak daha da el-
zem hale geldi.

Küçükken ne olmak isterdiniz? Bir 
düşünün. Futbolcu mu, astronot 
mu, bilim adamı mı? İtfaiyeci mi? 
Adı her ne olursa olsun aslında içi-
mizde belki de genetik kodumuzda 
gizli bir ihtiyaç vardır: Kendini ifa-
de etme ihtiyacı…  Çocuklarımıza 
meslek seçiminde yol arkadaşlığı 
edebilmek adına bir ebeveyn ve bir 
eğitmen olarak nacizane sizlerle 
birkaç önerimi paylaşmak isterim.

1- Tutkuyu keşfedin.
Evladınız neyi sizin teşvik ya da 
zorlamanız olmadan saatlerce ve 
günlerce yapmaktan zevk alır?” 
Bilgisayar oyunu oynuyor benimki 

Başak Hanım. Bunda nasıl bir tut-
ku olabilir ki?” demişti bir hanım 
bir eğitimde. Peki “ hangi oyunu?” 
diye sordum. “Bilmem” dedi. “Bilin 
o zaman” dedim. Hangi pc oyunu 
onu günlerce ekrana bağlıyor me-
sela? 25 yaşındaki yeğenim bil-
gisayarda oyunla tanıştığında 11 
yaşındaydı. Babasının işi buydu ve 
bir mağazası vardı. Play Station’ın 
başından saatlerce kalkmazdı. Bu 
hayatının dönüm noktası oldu. Zira 
bu noktadan sonra tutkularını bil-
gisayar oyunlarında yaşamaya 
başladı. Yeğenim İktisat okuyor. Ve 
hala deli bir bilgisayar oyunu tut-
kunu ve uzman. Sende bu bağlılığı 
yaratan ne diye sorduğumda “keş-
fetmek” arzusu dedi. Neyi dedim? 
“Bilinmeyeni” dedi mesela. Onun 
bu bilinmeyen merakı kendisini 
akademisyen olma yolunda hızla 
yürütmeye devam ediyor. Çocu-
ğunuzun neye tutkusu olduğunu 
onunla oyun oynarken, sohbet 
ederken, tatil yaparken onları göz-
lemleyerek fark edebilirsiniz.

2-Nasıl öğreniyor?
Kızım Nirvana’nın 3’lü yaşlarından 
itibaren oynamayı en çok sevdiği 
şey oyun hamurlarıydı. Onlarla ye-
mek pişirir, pasta filan yapar, sonra 
gelir bize ikram eder ve nasıl olmuş 

diye sorardı. Hamurlardan yemek 
yapmakla kalmaz bir de onları 
koklar ya da tatmaya çalışırdı.. As-
lında o her şeyi koklardı algılamak 
için…Zaman içinde kızımın bir şeyi 
ancak gördüğünde anladığını ve 
görsellik olmadan öğrenemediğini 
fark ettim. Bir şeye elma demekle 
elmayı göstermek arasında bü-
yük fark olduğunu mesela. Ya da 
öğrenirken maddenin üç halinde 
suyu kaynatıp buhar olduğunu 
ve görerek gaz hali dediğini ya da 
suyu buzluğa koyup katı hal dedi-
ğimizi…. Bunda ne var diyebilirsi-
niz. Ancak kızım bunu görmeden 
ve hissetmeden anlamadı dersleri. 
Küçüklükten itibaren oynadığımız 
oyunlar bana onun estetik, koku 
ve tat duygusunun ne kadar geliş-
tiğini öğretti.

3- Becerileri ne?
Yetenek kelimesini sevmem. Zira 
bende her zaman üstün olma ge-
reği algısı yaratır. Ve bence bu bir 
kişi üstünde anlamsız bir tanım-
lamadan başka bir şey de değildir. 
Piyano çalmak bence bir tercihtir. 
Ya da resim yapmak veya benim 
gibi yazmak. Bu bir kişinin ken-
dini ifade tarzından başka bir şey 
de değildir. Yetenek üst başlığının 
insanları başarı ve başarısızlık alt 

İlk adım özne siz değilsiniz. Özne çocuğunuz. Tam da bu nedenle 
mesleği o seçecek ve biz ancak yol arkadaşı olabiliriz. Peki bu adım ne 
zaman atılır? Kaç yaşındayken? 
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bilincinde yok saymamıza sebep 
olduğuna inanırım. Bu yüzden de 
becerileri gözlemlemek, yetenek-
lere takılı kalmaktan çok daha mü-
himdir. Evladınızla birçok şey yap-
tığınızda, seyahat ettiğinizde, zorlu 
durumlarda ya da günlük rutinler-
de problemler olduğunda onun bu 
durumlara verdiği tepkiler ve öne-
rilerde onun becerilerini keşfede-
bilirsiniz. Bazen benim için içinden 
çıkılmaz durumlarda kızım bana 
dönüp şunu söyler mesela: Sen 
elinden gelenin en iyisini yaptın mı 
anne? Evet. O halde sorun yok! Bu 
bana kızımın ne denli optimist dü-
şünebildiğinin bir ispatıdır. Evladı-
nızın becerilerini keşfetmek ciddi 
bir emek ister. Onunla zaman geçi-
rip bir dolu şey yaşamayı, onun bir 
işi yaparkenki davranış ve düşün-
ce biçimini gözlemlemeyi bu ko-
nuda birlikte sohbet etmeyi…. Be-
ceri keşfi, işin en zor kısımlarından 
biridir. Zira birlikte işler yapmayı, 
hedefler belirlemeyi ve sonuçlara 
varmayı gerektirir. Bu sonuç bazen 
bir yemek yapmak bazen de bir ta-

mir işi ya da birlikte bir çadır kur-
mak olabilir.

4- Onunla ilgili hayal kurmayın.
Çocuğum büyüyünce babası gibi 
doktor olacak ya da ben hep bale-
rin olmak istemiştim diyen bir an-
nenin çocuğunu sürükleye sürük-
leye derslere taşıdığına hiç şahit 
oldunuz mu? Oysa kendi hayalleri-
mizin temsilcisi değil çocuklarımız 
ya da devamı… Onlar o’lar zaten. Biz 
ancak bu olma sürecinde onlara yol 
arkadaşıyız. Daha ötesi bir yanıl-
gı, bastırılmış bir egodan daha öte 
değil.  Bazen de farkında olmadan 
sadece toplumdaki meslek algıları 
yüzünden evlatlarımızın seçim-
lerine karşı duruyoruz. Küçükken 
tiyatrocu olmak istemiştim ama 
ailem para kazanamazsın demişti. 
Ben de vazgeçtim. Ama yaptığım 
işi hiç sevmiyorum tarzında cüm-
leler duymuşsunuzdur. Sadece 
para kazanmak amaçlı ve kişinin 
kendini ortaya koyamadığı işler 
toplumda mesleksizlik sorunu ya-
ratmıyor mu. Ne dersiniz?

5- Yeni meslekleri ve iş alanlarını 
araştırın.
Mesela Aktüerya diye bir bölüm 
var. Aktüerya, insanların, doğum, 
ölüm, hastalık, sakatlık, emeklilik 
gibi yaşamını; yangın, kaza, dep-
rem, sel, hırsızlık gibi mal varlığını 
etkileyen rastgeleliğe bağlı, öngö-
rülemeyen olaylarla ve bu olay-
ların finansal etkileriyle ilgilenir. 
Bu konu sizce de gelecekte büyük 
önem arz etmeyecek mi? İş bul-
ma imkanlarını incelerken sadece 
ülkemize bakmayın. Dünyadaki 
trendleri de inceleyin. Her yıl Dün-
ya Çalışma Örgütü, DC Gardner bu 
konularda birçok rapor yayınlıyor. 
Gerekirse danışmanlık alın. Mes-
leki yatkınlık konusunda oldukça 
bilimsel uygulamalar yapan en-
vanterler var. Onları da inceleye-
bilirsiniz. Hangi mesleklerde hangi 
becerilerin gerektiği konusunda 
size ipuçları da veriyorlar.

Yetenek üst başlığının insanları başarı ve başarı-sızlık alt bilincinde yok saymamıza sebep olduğu-na inanırım. Bu yüzden de becerileri gözlemlemek, yeteneklere takılı kalmaktan çok daha mühimdir. 

Şimdi soruyorum:
Çocuğunuza nasıl meslek 
seçebilirsiniz ?
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ANLAMAK, ANLATMAK 
VE ANLAŞMAK İÇİN

YARATICI DRAMA…
İletişimin temeli; insanı eyledikleri ve eylediklerinin bir öncesi olan 

düşünümleriyle yani nedenleriyle anlamak oluyor diyor Nilgün Tuluk… 
Karma Sanat Evi’nin Kurucusu Nilgün Hanım’la Yaratıcı Drama üzerine 
sohbet  ettik bu sayıda... Dramanın ağlak, üzgün bir tiyatro anlamına 

gelmediğini, kişisel gelişimde bir ayak olduğunu anlattı bize :) Ve sadece 
davranışa bakarak yorumlamıyor kişiyi… Kişinin kendi becerilerini, 

yeteneklerini ve yaratıcılığını ortaya çıkarmak yatıyor temel hedefinde. 
Buyrun bir de ondan dinleyelim bu sanatı…



Nilgün  Hanım kendinizden 
bahsedebilir misiniz? Sizi 
okurlarımıza tanıtmak isterim.

Ankara’da dünyaya geldim. 
Üniversiteye kadar da Ankara’da 
yaşadım. Bolu AİBÜ’de Sınıf Öğ-
retmenliği bölümünü, Ankara 
Üniversitesi’nde Yaratıcı Drama 
yüksek lisansını tamamladım. 
Yine Ankara Üniversitesi’nde Güzel 
Sanatlar bölümünde ikinci yük-
sek lisans eğitimim devam edi-
yor. “İletişim”, “Sanat” ve “Drama” 
alanlarıyla ilk olarak lisans döne-
minde aldığım dersler aracılığıyla 
tanıştım. Sonra da ilişkim hiç bit-
medi. Atölyeler, ulusal uluslararası 
seminerler aracılığıyla eğitimler 
almaya devam ediyorum. Yüksek 
lisans döneminde bu alanlara bir 
de “Felsefe” eklendi. Diğer alanlar 
içinde dengede durmamı sağlayan 
ve sorularımın cevabı felsefe alanı 
ile masanın dördüncü ayağı da ta-
mamlanmış oldu. 

Mesleğime yüksek lisans yapar-
ken AİBÜ’de ücretli öğretim gö-
revlisi olarak “Eğitimde Drama” 
dersleri vererek başladım. Peşi sıra 
halk eğitimi merkezlerinde, ve özel 
kurumlarda eğitimler verdim. Son 
7 yıldır AB Projeleri ve Kalkınma 
Ajansı Teknik Destek ya da Doğ-

rudan Faaliyet Projeleri  aracılığıyla 
Drama, İletişim, Sunum Teknikle-
ri, Diksiyon, konularında eğitimler 
veriyorum.  2012 yılında 27 Aralık’ta 
Atatürk’ün Ankara’ya geliş yıl dö-
nümünde Sanat, Drama, İletişim ve 
Düşünme odaklı bir kurum olması 
yolunda Karma Sanatevi’ni açtım. 
Kurumum aracılığıyla Türkiye’nin 
tüm bölgelerinde eğitimler verme-
ye devam ediyorum.

İletişim her zaman en temel ihti-
yaç oldu hayatımızda. Eksikliğini 
fazlasıyla görüyoruz toplumu-
muzda. Geliştirmek adına neler 
yapabiliriz?

İletişim becerisinin üç ana başlıkta 
topluyorum. Ben bu yaklaşımıma 
“3A Yaklaşımı” diyorum. 
Anlamak, Anlatmak ve Anlaşmak. 
Peki şimdi bunları biraz açalım:

İletişimde anlamak için; iletişim 
kurduğumuz kişi kendimizsek 
“kendimizi tanıyarak” başkasıy-
sa “empatiyle” mümkün olabilir. 
Anlama becerisini geliştirmek için 
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Drama, sıkça söz edilen 
yaparak yaşayarak 
öğrenme olanağı 
veren bireyin kendi 
deneyimlerinin ön planda 
olduğu rol içinde bir akışta 
tüm duyuları  harekete 
geçiren bir eğitim 
yöntemidir. 
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insanda değişmeden kalan halleri 
kavramakla yani okuyup düşün-
mek ve  muhakeme becerisini ge-
liştirmekle mümkün olacaktır. Bu 
da bizi felsefeyle bakmaya yönel-
tecektir.
İletişimde anlatmak için, kullandı-
ğı dilin (beden dili, vurgu tonlama 

vd. dahil olmak üzere) olanaklarını 
geliştirmek gerekir. Burada sözünü 
ettiğimiz ifade olanaklarını zengin-
leştirmekse estetikle yani sanatla 
mümkün olacaktır.
İletişimde anlaşmak, her ne olursa 
olsun kişinin kendisinden başka 
birinin de değerli olduğunu kavra-
masıyla başlar. Kişi farklılıklarının 
zenginlik olduğunu ise Drama yön-
temiyle kavrayabilir.
İletişimin güçlü olabilmesi için  3A 
yaklaşımıma göre, başta söyle-
diğim dört ayaklı masanın diğer 
ayaklarının yere sağlam basmasını 
gerektiriyor bence. Bu da iletişimin 
özü itibariyle disiplinlerarası dü-

şünmenin gerekliliğidir.

Bu sıralar çocukların  gelişiminde 
de önemli rol oynayan ve sizin de 
üzerinde durduğunuz yaratıcı dra-
madan bahsetmek isterim. Nedir 
yaratıcı drama? 

Bireylerin kendisini ve başkalarını 
tanımasını ve bunu da estetik bir 
formda yaparak yaşayarak öğren-
mesini sağlayan kalıcı, keyifli öğ-
renme sürecidir. Bütün sanat alan-
larını işe koşması, bireyin temel 
düzeyde kendini ifade etme ola-
naklarını geliştirmesi, farklı bakış 
açılarını ortaya koyarak kolektif iş 

Konuşmak bir ezgidir mesela, beden bir enstrümandır. Kendini ifade ederken 
beden, kendi anlatacağı konuya ilişkin edimleriyle dans eder adeta. Mekanın biçimi, 
kokusu, zamanı... Her “şey” bir anlam taşır. Bu tabloyu doğru okuyabilmek gerekir. 

Bu nedenle de iyi bir sanat alımlayıcısı olmalı drama lideri. 

Çocuk kollanmalı, korunmalı elbet. Onun hayal gücünün 
gelişmesine olanak tanımalı, küçük maceralar yaşama-
sına izin vermeli, kendi yaşamının sorumluluğu alma 
kapasitesini geliştirmeliler. Drama bunu keşfetmesinde 
önemli bir yol tabi. Ama sihirli değnekmişçesine her şeyi 
dramadan da beklememek gerek. 
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üretmesini sağlaması bakımından 
dramayı çok yönlü olarak da ta-
nımlayabiliriz. 
Dramada konu didaktik biçimde 
aktarılmaz. Düz anlatımın kulla-
nıldığı anlar olsa da akış; sürekli 
etkinlikler, oyunlar ve doğaçla-
ma ile bezelidir. Katılımcı konuya 
ısındırılır ve katılımcının rol içinde 
öğrenmesi ve keşfetmesi sağlanır. 
Drama sanat, eğitim ve düşünü-
mün harmanlandığı tekrarı olma-
yan bir yaşantı alanıdır.

Müfredatlarda yer almaya başladı 
mı ? 
Tabi, uzun zamandır müfredatta. 

Dramanın eğitime getirdiği bece-
rilerden bahsedelim isterseniz bi-
raz… 
Drama, sıkça söz edilen yaparak 
yaşayarak öğrenme olanağı veren 
bireyin kendi deneyimlerinin ön 
planda olduğu rol içinde bir akışta 
tüm duyuları  harekete geçiren bir 
eğitim yöntemidir. 
Burada, drama eğitmeninin konu 
hakimiyeti, sosyal becerileri, tek-
nik ve yöntem donanımı, iletişim 
becerisi çok önemlidir. Atölyenin 
her anını ön hazırlıkla planladı-
ğı halde, grup dinamiğiyle oluşan 
anlık durumlara hızlı alternatifler 
üretebilmesi bu öğrenme akışı-
nın doğallaşmasını sağlayacaktır. 

Katılımcı özgürce kendini tanıma 
ve keşfetme olanağını da bu gü-
ven dolu ortamda bulur. Katılımcı 
keşifleriyle beraber kendini ifa-
de etme, olaylara farklı açılardan 
bakma becerileri de kazanır.

Belli yaş gruplarında oyun olarak 
mı veriliyor peki? Ya da yaş sınır-
laması var mıdır? 

Dramanın akışı içerisinde katı-
lımcılardan bireysel ya da grupla 
doğaçlama ve rol oynama gibi ti-
yatro teknikleriyle canlandırma 
yapmasını bekleriz. Bu da eğitim 
ve kültürel seviyesine göre fark-
lılıklar göstermekle beraber yak-
laşık beş- altı yaş itibariyle başlar. 

Bireylerin kendisini ve 
başkalarını tanımasını ve 

bunu da estetik bir formda 
yaparak yaşayarak öğ-

renmesini sağlayan kalıcı, 
keyifli öğrenme sürecidir. 

Bütün sanat alanlarını işe 
koşması, bireyin temel dü-
zeyde kendini ifade etme 

olanaklarını geliştirmesi, 
farklı bakış açılarını ortaya 

koyarak kolektif iş üretme-
sini sağlaması bakımından 

dramayı çok yönlü olarak 
da tanımlayabiliriz. 
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Bunun haricinde yapılan erken ço-
cukluk dönemi atölyelerinde dra-
madan daha çok drama liderinin 
yönlendirdiği dramatizasyon tek-
niği ya da oyundan söz edebiliriz. 
Dramada üst yaş tabiki yok. Yaşa-
mı farklı biçimlerde deneyimlemek, 
kendini geliştirmek isteyen her-
kese her yaşta dramanın kapıları 
açıktır. 

Nilgün Hanım dramanın size oyun 
yanı mı yakın yoksa öğretici yanı 
mı? Bu kadar çok yönlü bir etkinli-
ğin insanlarda algısı ne oluyor?

Oyunun öğretici gücü diyebilirim. 
Oyun çok güçlü ve öğretici bir et-
kinlik. Bugün hala oyun oynuyo-
ruz. Evet belki oyunlarımızın biçimi 
değişti. Ama oyun oynamaktan 

hiç vazgeçmedik. Hiç oynamaz-
sak psikolojik oyunlar oynuyoruz, 
kumpaslar kuruyoruz. :) Şaka bir 
yana,  oyun kişinin kendisini tanı-
ması çevresiyle olan ilişkisini algı-
laması bakımından çok önemlidir. 
Çocuklar arkadaşlarını oyunlar 
aracılığıyla tanır. Hatta onlarda iliş-
kilerine yön veren etkinlik oyun-
dur. Çocuklar bu konuda bizden 
daha akıllıca davranıyor. Çocuklar 
birlikte iş yapabilecekleri kişiye, 
sırlarını paylaşacakları kişiye oyun 
aracılığıyla karar veriyor. Çünkü, 
oyun kişiyi doğal olmaya mecbur 
kılıyor. Ve kişiler en gerçek kimlik-
leriyle ortaya çıkıyor. Ve bu gerçek-
lik ilişkilerin dürüst yapılanma-
sında da önemli bir görev görüyor. 
Bunu keşfeden insanların dramaya 
ilgisi her geçen gün de artıyor tabi. 

Çünkü her geçen gün gerçek ve 
dürüst ilişkilere ihtiyacımız artıyor. 

Eğitim yönünün dışında bu sanat 
meslek dalı haline geldi. Bu dalda 
kendini geliştirmek isteyen insan-
lar hangi özellikleri taşımalı?

Drama, bir yönüyle de sanat alanı. 
Ve drama sanat alanı konusunda 
gelişmek için diğer sanatlarla iliş-
kilenmek gerektiğini düşünüyo-
rum. Hatta bir süre sonra bütün sa-
natlar birleşiyor gibi geliyor bana. 
Konuşmak bir ezgidir mesela, be-
den bir enstrümandır. Kendini ifa-
de ederken beden, kendi anlataca-
ğı konuya ilişkin edimleriyle dans 
eder adeta. Mekanın biçimi, koku-
su, zamanı... Her “şey” bir anlam ta-
şır. Bu tabloyu doğru okuyabilmek 

Dramanın akışı içerisinde katılımcılardan bireysel ya da grupla doğaçlama ve rol oyna-
ma gibi tiyatro teknikleriyle canlandırma yapmasını bekleriz. Bu da eğitim ve kültürel 
seviyesine göre farklılıklar göstermekle beraber yaklaşık beş- altı yaş itibariyle başlar. 

Bunun haricinde yapılan erken çocukluk dönemi atölyelerinde dramadan daha çok 
drama liderinin yönlendirdiği dramatizasyon tekniği ya da oyundan söz edebiliriz. 
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gerekir. Bu nedenle de iyi bir sanat 
alımlayıcısı olmalı drama lideri. 
Çalışma alanı insan olduğuna göre, 
onu anlayabilecek, psikolojik sü-
reçlerini gözlemleyebilecek düzey-
de psikolojiden anlaması gerekli. 
İşi gücü “insan” olmalı drama lider 
adayının.
Yurt içinden ve yurt dışından ula-
şabildiği kadar çok drama liderine 
ulaşmalı ve atölyelere katılmalı. 
Alanı sürekli izlemeli. 
Eğitim bilimini yakından takip et-
meli. İnsanın gelişim özelliklerine 
hakim olmalı. Örneğin insanların 
her davranışını kişiliğine özgü zan-
netmemek yerine, onun yaşının, 
içinde doğup büyüdüğü kültürel 
yaşamı anlamaya istek duymalı. 
İnsanı oluşturan tüm ögeleri tanı-
maya ve bilmeye istekli olmalı.
Çok mu şey istedim :) Sonra iletişim 
de, problem olmaktan çıkacaktır.

Sizce Türkiye için yaratıcı drama 
ne ifade ediyor?
Drama geçen yıllar içinde hızla po-
pülerlik kazandı. Popülerlik alanın 
yaygınlaşmasını sağlarken içinin 
boşalmasına da neden oldu. Kısa 
süreli ve yetkin olmayan kişiler-
ce açılan kurslar nedeniyle bazen 
dramanın anlamından çok uzak 
işlerle karşılaşıyorum. Sıkça tiyatro 
ile karıştırılıyor. Ya da acıklı hüzün-
lü olan melodramla. Bu durumda 
yanlış bileni ikna etmek zor ola-
biliyor. Daha önceki drama atölye 
deneyiminde  sıralarda oturarak 
ders işlediklerini söyleyenler bile 
duydum. Oysa drama, sıraların, sı-
nıfların, duvarların, binaların dahi 
ortadan kalkabildiği, özgür, de-
mokratik, keşif dolu bir öğrenme 
sürecidir. Bunu sağlayamadığınız-
da drama ders haline dönüşüyor. 
Okullarda not verildiğini dahi gö-
rüyorum. Size sorarım: Keşfetmek 
100 üzerinden kaç puan eder? 
Bu nedenle bizlere çok iş düşüyor. 

Ben de şehir şehir dolaşarak eği-
timler veriyorum. Nefesim yetti-
ğince anlatıyor, anlattıkça çoğalı-
yorum.

Sizin eklemek istediğiniz bir şey 
var mı bu konuda yeterince yay-
gın mı yaygınlaştırılmalı mı? Ebe-
veynler çocuklarını bu sanat dalı 
üzerine ne kadar yoğunlaştırmalı? 

Ebeveynler çocuklarını biraz ra-
hat bırakmalı bence. Tek bir form-
da herkesin birbirine benzediği, 
tüm çocukların okulda gördüğü 
yetmezmiş gibi, kurslarda da aynı 
çocuklarla bir arada öğrenmeye 
zorlandığı, “kendiliğinden” duyula-
bilecek tüm istekleri görev haline 
getiren bakış açısından kurtul-
ması gerek. Çocuklarıyla beraber 
doğada olsunlar, kitap okusunlar, 
oynasınlar, enstrüman çalsınlar, 
dans etsinler... Anne- babalardan 
“Bizden geçti” cümlesini duyuyo-

rum. Sizden geçti de, çocuğun so-
rumluluğunu kim alacak? Çocuk-
ların gelişmesi, anne-babanın da 
sürekli gelişimini zorunlu kılar. İşe 
kendilerinden başlamalılar. Sade-
ce kursa kaydettirmekle olmuyor. 
Çocukların kendi sosyal çevresini 
oluşturmasından korkmasınlar. 
Bütün yetişkinlerin kendi çocuklu-
ğunu unuttuğuna şahit oluyorum. 
Hatalardan öğrenmek en büyük 
deneyimdir. Çocuk kollanmalı, ko-
runmalı elbet. Onun hayal gücü-
nün gelişmesine olanak tanımalı, 
küçük maceralar yaşamasına izin 
vermeli, kendi yaşamının sorum-
luluğu alma kapasitesini geliştir-
meliler. Drama bunu keşfetmesin-
de önemli bir yol tabi. Ama sihirli 
değnekmişçesine her şeyi drama-
dan da beklememek gerek. Drama 
sonuçta masanın sadece bir ayağı. 

Teşekkür ederiz. :)
Ben de teşekkür ederim.:)

İletişimde anlamak için; iletişim kurduğumuz kişi kendimizsek “kendimizi tanıyarak” 
başkasıysa “empatiyle” mümkün olabilir. Anlama becerisini geliştirmek için insanda 

değişmeden kalan halleri kavramakla yani okuyup düşünmek ve  muhakeme becerisini 
geliştirmekle mümkün olacaktır. Bu da bizi felsefeyle bakmaya yöneltecektir.
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ARTIK bunu kimse yadırgamı-
yor, kabullendik ve nüfusumuzun 
çoğu, çok katlı binalarda yaşıyor. 
Ne var ki, aynı binada, üst üste, 
yan yana birlikte yaşamaya alış-

tığımız da söylenemez. Bir apartman 
dairesinde oturup da komşular ya da 
bina yönetimi ile ilgili sorun yaşama-
mış hiç kimse yoktur. 

KAT MÜLKIYETI, arsa payı ve ana 
gayrimenkuldeki ortak yerlerle bağ-
lantılı özel bir mülkiyettir.  

Ayrıntıya girmeden, ana gayrimen-
kulün yönetimi, kat maliklerinin hak-
ları ve borçları ile ilgili olarak her kat 
malinin bilmesi ve uyması gereken 
bazı hususlarda kısaca bilgi vermeye 
çalışacağım. 

ANA GAYRIMENKULÜN YÖNETIMI

Ana gayrimenkul, tüm kat malikle-
rinden oluşan Kat Malikleri Genel ku-
rulunca yönetilir. Yönetim tarzı, ka-
nunların emredici hükümlerine aykırı 
olmamak koşuluyla, bu kurul tarafın-
dan kararlaştırılır.

YÖNETIM PLANI

Yönetim tarzını, bağımsız bölümlerin 

(konut ya da işyeri olarak) kullanma 
maksat ve şeklini yönetici ve denet-
çilerin alacakları ücreti ve yönetime 
ait diğer hususları düzenler. Yönetim 
planı, bütün kat maliklerini bağlayan 
bir sözleşme hükmündedir. Başka bir 
anlatımla, YÖNETIM PLANI, apart-
man ya da sitenin, yönetim şeklini be-
lirleyen ANAYASADIR. ( Yönetim planı 
elinizde bulunmuyor ise tapudan bir 
suret alınıp çoğaltılarak kat malikleri-
ne dağıtılmasında yarar vardır.)

Yönetim planında hüküm bulunma-
yan hallerde, ana gayrimenkulün yö-
netiminden doğacak anlaşmazlıklar 
KAT MÜLKIYETI KANUNU ve genel 
hükümlere göre karara bağlanır. Yö-
netim planının değiştirilmesi için bü-
tün kat maliklerinin beşte dördünün 
oyu şarttır.  
              
Kat malikleri kurulu, yılda bir defadan 
az olmamak üzere yönetim planında 
gösterilen zamanlarda, eğer böyle bir 
zaman gösterilmemişse, her takvim 
yılının ilk ayı içinde toplanır. Toplu 
yapılarda (Sitelerde) ise kurullar, en 
geç iki yılda bir defadan az olmamak 
üzere yönetim plânlarında gösterilen 
zamanlarda, böyle bir zaman gösteril-
memişse, ikinci takvim yılının ilk ayı 
içinde toplanır.

Önemli bir sebebin çıkması halinde, 
yöneticinin veya denetçinin veya kat 
maliklerinden üçte birinin istemi üze-
rine ve toplantı için istenilen tarihten 
en az 15 gün önce bütün kat malikle-
rine imzalattırılacak bir çağrı veya bir 

Mustafa UYAR
Avukat

APARTMAN  /  
SİTE YÖNETİMİ
KAT MÜLKİYETİ KANUNU 1965 yılında yürürlüğe 

girdiğinde, dedemin aklına bir türlü yatmadı, “nasıl olur? 
bir evin altı başka, üst katı başka adama ait olabilir mi? 

Bu çok saçma”  diye tepki gösterdi. 

Kat malikleri, ana gayrimenkulün yönetimini, kendi 
aralarından veya dışarıdan seçecekleri bir kimseye 

veya üç kişilik bir kurula verebilirler. 8 veya daha fazla 
bağımsız bölümü varsa, yönetici atanması mecburidir.
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taahhütlü mektupla, toplantı sebe-
bi de bildirilmek şartıyla, kat malik-
leri kurulu her zaman toplanabilir.

KAT MALIKLERI KURULU, kat ma-
liklerinin sayı ve arsa payı bakı-
mından yarısından fazlasıyla top-
lanır ve oy çokluğuyla karar verir. 
Yeter sayının sağlanamaması ha-
linde, ikinci toplantı, en geç 15 gün 
sonra yapılır. Bu toplantıda karar 
yeter sayısı, katılanların salt ço-
ğunluğudur.
 
Her kat maliki, arsa payı oranına 
bakılmaksızın, bir tek oy hakkına 
sahiptir. Ana gayrimenkulde bir-
den fazla bağımsız bölümü olan kat 
maliki, her bağımsız bölüm için ayrı 
bir oy hakkına sahiptir.  

YÖNETICI

Kat malikleri, ana gayrimenkulün 

yönetimini, kendi aralarından veya 
dışarıdan seçecekleri bir kimseye 
veya üç kişilik bir kurula verebi-
lirler. 8 veya daha fazla bağımsız 
bölümü varsa, yönetici atanması 
mecburidir.

Yönetici, kat maliklerinin, hem sayı 
hem arsa payı bakımından çoğun-
luğu tarafından atanır. Yönetici her 
yıl kat malikleri kurulunun kanuni 
yıllık toplantısında yeniden atanır. 
Eski yönetici tekrar atanabilir.

Kat malikleri ana gayrimenkulün 
yönetiminde anlaşamaz veya top-
lanıp bir yönetici atayamazlarsa,   
sulh mahkemesince, kat malikle-
rinden birinin müracaatı üzerine bir 
yönetici atanır.  

YÖNETICI, Yönetim planında ve Kat 
Mülkiyeti kanunda belirtilen işleri 
yapar.  Yönetici, kat malilerine karşı 

vekil gibi sorumludur.

IŞLETME PROJESI

“İşletme Projesi, binanın bir yıllık 
gelir ve giderlerini gösteren büt-
çedir. Kat malikleri kurulunca ka-
bul edilmiş işletme projesi yoksa 
yönetici gecikmeksizin bir işletme 
projesi yapmak zorundadır.

 Bu projede özellikle:

• Ana gayrimenkulün bir yıllık yö-
netiminde tahmini olarak gelir ve 
gider tutarları;
• Tüm giderlerden her kat malikine, 
bu Kanunun 20 nci maddesinde-
ki esaslara göre düşecek tahmini 
miktar;
• Tahmini giderlerle diğer muhtemel 
giderleri karşılamak üzere her kat 
malikinin vermesi gereken avans 
tutarı (aidatı) gösterilir. (Örnek:1)
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Bu proje, kat maliklerine veya ba-
ğımsız bölümden fiilen yararla-
nanlara, imzaları karşılığında veya 
taahhütlü mektupla bildirilir. Bildi-
rimden başlayarak yedi gün içinde 
projeye itiraz edilirse durum kat 
malikleri kurulunda incelenir ve 
proje hakkında, karar verilir, gere-
kirse yeni bir proje hazırlanır.

Kesinleşen işletme projeleri veya 
kat malikleri kurulunun işletme 
giderleri ile ilgili kararları, İcra ve 
İflas Kanununun 68 inci maddesi-
nin 1 inci fıkrasında belirtilen bel-
gelerden sayılır. Yani imzası borçlu 
tarafından kabul edilmiş veya no-
terlikçe tasdik edilmiş, borç ikrarını 
içeren bir senet gibidir.

KAT MALIKLERININ HAKLARI:
              
Kat malikleri kendilerine ait bağım-
sız bölümler üzerinde, bu kanunun 
ilgili hükümleri saklı kalmak şar-
tıyla, Medeni Kanunun maliklere 
tanıdığı bütün hak ve yetkilere sa-
hiptirler.
              
Kat malikleri ana gayrimenkulün 
bütün ortak yerlerine, arsa payları 
oranında, ortak mülkiyet hüküm-
lerine göre malik olurlar.

Kat malikleri ortak yerlerde kul-
lanma hakkına sahiptirler; bu hak-
kın genel kömürlük, garaj, teras, 
çamaşırhane ve çamaşır kurutma 
alanları gibi yerlerdeki ölçüsü, ak-
sine sözleşme olmadıkça, her kat 
malikine ait arsa payı ile oranlıdır.

KAT MALIKLERININ BORÇLARI:

Kat malikleri, gerek bağımsız bö-
lümlerini, gerek eklentileri ve ortak 
yerleri kullanırken doğruluk kai-
delerine uymak, özellikle birbirini 
rahatsız etmemek, birbirinin hak-
larını çiğnememek ve yönetim pla-
nı hükümlerine uymakla, karşılıklı 
olarak yükümlüdürler.
 
Kanunda kat maliklerinin borçla-
rına dair olan hükümler, bağımsız 
bölümlerdeki kiracılara ve oturma 
hakkı sahiplerine veya bu bölüm-
lerden herhangi bir suretle devamlı 

olarak faydalananlara da uygulanır; 
bu borçları yerine getirmeyenler 
kat malikleriyle birlikte sorumlu 
olur.

Kat malikleri, ana gayrimenkulün 
bakımına ve mimarı durumu ile 
güzelliğini ve sağlamlığını titizlikle 
korumaya mecburdurlar.

Kat maliklerinden biri, bütün kat 
maliklerinin beşte dördünün yazılı 
rızası olmadıkça ana gayrimenku-
lün ortak yerlerinde inşaat, onarım 
ve tesisler, değişik renkte dış bada-
na veya boya yaptıramaz. Ancak, 
ortak yer ve tesislerdeki bir bozuk-
luğun ana yapıya veya bağımsız 
bir bölüme veya bölümlere zarar 
verdiğinin ve acilen onarılması ge-
rektiğinin veya ana yapının güç-
lendirilmesinin zorunlu olduğunun 
mahkemece tespit edilmiş olması 

halinde, bu onarım ve güçlendir-
menin projesine ve tekniğine uy-
gun biçimde yapılması konusunda 
kat maliklerinin rızası aranmaz. 
Kat maliki kendi bağımsız bölü-
münde ana yapıya zarar verecek 
nitelikte onarım, tesis ve değişiklik 
yapamaz. Tavan, taban veya duvar 
ile birbirine bağlantılı bulunan ba-
ğımsız bölümlerin bağlantılı yerle-
rinde, bu bölüm maliklerinin ortak 
rızası ile ana yapıya zarar verme-
yecek onarım, tesis ve değişiklik 
yapılabilir.
             
Her kat maliki ana gayrimenkule 
ve diğer bağımsız bölümlere, kusu-
ru ile verdiği zarardan dolayı diğer 
kat maliklerine karşı sorumludur.

GIDERLERE KATILMA

Kat maliklerinden her biri araların-
da başka türlü anlaşma olmadıkça:

a) Kapıcı, kaloriferci, bahçıvan ve 

bekçi giderlerine ve bunlar için 
toplanacak avansa eşit olarak;

b) Ana gayrimenkulün sigorta 
primlerine ve bütün  ortak yerle-
rin bakım, koruma, güçlendirme ve 
onarım giderleri ile yönetici aylığı 
gibi diğer giderlere ve ortak tesis-
lerin işletme giderlerine ve giderler 
için toplanacak avansa kendi arsa 
payı oranında katılmakla yüküm-
lüdür.

Kat malikleri ortak yer veya tesis-
ler üzerindeki kullanma hakkın-
dan vazgeçmek veya kendi bağım-
sız bölümünün durumu dolayısıyla 
bunlardan faydalanmaya lüzum ve 
ihtiyaç bulunmadığını ileri sürmek 
suretiyle bu gider ve avans payını 
ödemekten kaçınamaz. Örneğin, 
zemin katta bulunan kat maliki, 
“ben yararlanmıyorum, bu nedenle 

asansörün bakım ve onarım mas-
raflarına katılmam” diyemez. Ya da, 
“ben yalnızca yaz aylarına oturu-
yorum, yakıt giderlerini ödemem” 
diyemez.

Gider veya avans payını ödeme-
yen kat maliki hakkında, diğer kat 
maliklerinden her biri veya yöne-
tici tarafından, yönetim planına, bu 
Kanuna ve genel hükümlere göre 
dava açılabilir, icra takibi yapılabilir. 
Gider ve avans payının tamamını 
ödemeyen kat maliki, (faiz dışında 
ayrıca) ödemede geciktiği gün-
ler için aylık yüzde beş hesabıyla 
gecikme tazminatı ödemekle yü-
kümlüdür. 

SON SÖZ: Eğer bir apartmanda otu-
ruyor iseniz, ister kat maliki olun 
ister kiracı, Bir Kat Mülkiyeti Ka-
nunu ve binanıza ait, tapuya tescil 
edilmiş  “YÖNETİM PLANI” temin 
edin. Kanunları bilmemek mazeret 
olarak ileri sürülemez. 

Yönetim planında hüküm bulunmayan hallerde, ana 
gayrimenkulün yönetiminden doğacak anlaşmazlıklar 

KAT MÜLKİYETİ KANUNU ve genel hükümlere göre karara 
bağlanır. Yönetim planının değiştirilmesi için bütün kat 

maliklerinin beşte dördünün oyu şarttır.  
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D   U   Y   U   R   U
……….. APARTMANI 01.EKİM.2017 – 30. EYLÜL.2018 DÖNEMİ İÇİN YAPILACAK OLAĞAN KAT MALİKLERİ 

GENEL KURULU TOPLANTISINA ÇAĞRI

Yönetim Planımız gereğince ……… Apartmanı, 01.Ekim.2017 - 30. Eylül.2018 dönemi için OLAĞAN KAT 
MALİKLERİ GENEL KURULU, aşağıdaki gündemle,  22.EYLÜL.2017 Cuma günü saat 20.00’de Binamızın

 ANA GİRİŞ HOLÜNDE yapılacaktır.

Birinci toplantıda yasal çoğunluk sağlanamadığı takdirde ikinci toplantı 29.EYLÜL.2017 tarihinde saat 
20.00’de aynı yerde, çoğunluk aranmaksızın yapılacak ve gündem gereği ilgili kararlar alınacaktır.

Yönetici seçimi,   İşletme projesi 2017-2018 dönemi tahmini bütçenin kabulü gibi işler bulunması nedeniyle 
toplantıya katılma konusunda azami hassasiyetin gösterilmesini, katılamayacak olan kat maliklerimizin 

kendilerini bir vekille temsil ettirmelerini rica ederim. 12.09.2017
                                                                                                 YÖNETICI
                                                                                           
GÜNDEM:
1. Açılış
2. Faaliyet raporunun okunması ve yönetimin ibrası
3. Yönetici seçilmesi
4. Gerek aidat ödemelerini aksatanlar gerekse kömür bedellerini ödemeyenler hakkında yasal işlem 
yapmak üzere bir avukat ile sözleşme yapma konusunda yönetime yetki verilmesi,
5. Ortak alanların boyanması,
6. Ana giriş kapısının değişmesi
7. 01.10.2017 – 30.09.2018 dönemi İŞLETME PROJESİ’ nin müzakere edilerek oylanması,
8. Dilek ve temenniler, 
9. Kapanış

V E K A L E T N A M E
………. APARTMANI 22.09.2017 – 29.10.2017 

TARİHİNDE YAPILACAK 

OLAĞAN GENEL KURULU DİVAN BAŞKANLIĞINA,

……….. APARTMANI ….. numaralı konutun maliki 
olarak, 22.09.2016 – 29.10.2017 tarihlerinde 

yapılacak olan olağan Kat Malikleri Genel Kurulu 
toplantısına katılmaya, yapılacak müzakerelerde 
adıma söz almaya, oy kullanmaya yetkili olmak 

üzere ……………………………… vekil tayin ettim. 
…../09.2017

                                                                        VEKİL EDEN
                                                        ……. NOLU KONUT MALİKİ

ÖRNEKLER:
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İNPER PERLİT

MARKASIYLA YATIRIMLARINI 
BÜYÜTÜYOR

‘‘PERSTONE’’
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İnşaat sektörünün önde gelen firmalarından olan MB Holding 
bünyesinde Perlit genleştirme alanında faaliyet gösteren şirketi İnper 
Perlit, AR-GE çalışmalarına ara vermeden devam ediyor. ‘‘PERSTONE’’ 

ismini markalaştıran ve üretim aşamasındaki ürünleri piyasaya 
sunmaya hazırlanan kuruluş, yeni teknolojiyle üretilen perlit içerikli yapı 

malzemelerinin ses, ısı ve yangın yalıtımında büyük oranda işçilik ve 
kullanılan malzemeden tasarruf sağlayacağının altını önemle çiziyor. 
İnper Perlit Genel Müdürü Özcan Kaya; sorularımızı cevaplandırarak 

markanın ürünlerini tüm detaylarıyla anlattı.

Yangın yalıtımının geldiği noktayı değer-
lendirir misiniz? Günümüzde yangın ya-
lıtımı amacıyla hangi işlemler yapılıyor? 
Avantajları nelerdir?

Türkiye’de yaklaşık 12 milyon yalıtımsız bina, 
ülkemizin enerji tüketimini daha da artırıyor. 
Bu durum sebebiyle, yeni yapılan binalara de-
ğil, mevcut binalara da yalıtım uygulamasını 
yaygınlaştırmak için çabalarımızı sürdürü-
yoruz. Örneğin PERSTONE markamız altın-
da ürettiğimiz PARDUS PANEL’le hali hazırda 
varlığını sürdüren yapıların da yalıtımını ku-
sursuz bir şekilde sağlamaktayız.

Ülkemizde yalıtımla ilgili kullanılan ürünler, 
yanma dayanım süreleri düşük, ya da yanma 
dayanım süreleri yüksek olmasına rağmen, 
karbon gazı salınımı ve yüksek fire oluştur-
ması sebebiyle çevreye zarar vermektedir. 
Kısaca biz PERSTONE ile hem yangın dayanım 
süresi yüksek hem de karbon salınımı olabile-
cek en minimum düzeyde olan ürünlerimizle, 
çevre dostu bir marka olarak, doğru yalıtıma 
katkı sağlamaktayız. 

Hızlı nüfus artışı ve teknolojik gelişim dü-
şünüldüğünde yangın riskleri üst seviyelere 
çıkmıştır. Yalıtım için oluşturulan yeni yönet-
meliklerin,  projelerde zorunlu hale gelmesi, 
yalıtım hesaplarında daha detaylı değerlen-
dirmeler yapılmasını sağlamıştır. Bu durum, 
olası yangın senaryolarında, yangının etkileri-
ni azaltma, yavaşlatma ve güvenli tahliye ola-
nağı sağlanıp, yapı taşıyıcı sistemi korunaklı 
hale getirilebilir.

Batı bu alanda daha erken yapılandırma oluş-
turmuş ve denetlemeler konusunda titiz bir 
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süreç sürdürmektedir. Ülkemiz bu 
alanda gelişmeye daha geç başla-
mış olsa da, hedefimiz kısa sürede 
bu açığı kapatmaktır. Bunun için de 
sistemin eksikliklerini gidermek 
ve teşvik edici hale getirilmesi ge-
rekmektedir.

Yangın yalıtımında kullanılan 
ürünler ve kaliteleri hakkında bilgi 
verir misiniz?

Yangın yalıtımında kullanılan çe-
şitli ürünlerden bazıları;
A1 sınıfı, PERLİT, taş yünü, alçı, se-
ramik vb.
A2 sınıfı, organik bağlayıcılı cam 
yünü ve taş yünü vb.
B1 sınıfı, yanma geciktiricili katkılı 
polistiren ve poliüretan köpük vb.

Yüksek ısının ve alevin yapı malze-
melerine zarar vermesini, yapı taşı-
yıcı iskelet aksamının korunmasını 
sağlayan yalıtım malzemelerinin 
dayanım süreçleridir. Yangın yalı-
tımının en kritik detayı, koruyucu 

yaşam alanları ve kaçış güvenliği 
için yeterli süre sağlanmasıdır.
PERSTONE, genleştirilmiş silikat 
ürünlerimiz A1 BLOK – PANEL – 
SIVA – YAPIŞTIRICI gurubu olarak 
tamamlayıcı ürünlerden oluşmak-
tadır.

Yangın yalıtımında çevreci ürün-
lere ilişkin gelişmeler var mı? Sek-
tördeki bu konudaki eğilimler ne-
lerdir?

Gelişim her alanda varlığını sür-
dürdüğü gibi yangın yalıtımı içinde 
devam etmektedir. İnsan ve doğa-
ya zarar vermeyecek ürünlerin ge-
liştirilmesi için AR-GE çalışmaları 
sürdürülmektedir. PERSTONE’nun 
Avrupa Standartlarındaki labora-
tuvarında Türk mühendisleri ta-
rafından geliştirilen ürün gurubu 
çevreci ve güçlü olma özelliği ile ön 
plana çıkmaktadır.

Sektör, yangın güvenliği sistemine,  
yangın yapı malzemelerini adapte 

etme çabasındadır. Yani sistemle, 
yalıtım malzemeleri, birbirini ta-
mamlayıcı olarak planlanmalıdır.

Çevreci ürünlerin, doğru kullanım-
larla, yangın yalıtım çözümlerini 
daha doğru ve güçlü çözdüğünü 
kabul ediyoruz. Yaşam alanlarını 
koruyarak konforlu yaşamak her 
bireyin sosyal sorumluluğudur. 
Yaşadığımız çevreyi koruyarak yö-
netmekte, yöneticilerin sosyal so-
rumluluğu ve hakkıdır.

Yangın yalıtımının hem sektör için 
hem de tüketici için ekonomik bo-
yutundan da bahseder misiniz? 
Yangın yalıtımının bütçesi tüketici 
için genel olarak ne boyuttadır?

Yangın yalıtım maliyetleri tüketi-
ciye ve üreticiye bir yük olarak ta-
şınmamalıdır. Sektör, yaşanacak 
kaliteli yaşam alanları oluşturma-
lıdır. Yaşam kriterlerinin içerisinde, 
yalıtım detaylarından eksik malze-
me çözümleriyle tasarruf edilemez. 

Ülkemizde yalıtımla ilgili kullanılan ürünler, yanma dayanım süreleri düşük, ya da 
yanma dayanım süreleri yüksek olmasına rağmen, karbon gazı salınımı ve yüksek fire 

oluşturması sebebiyle çevreye zarar vermektedir. Kısaca biz PERSTONE ile hem yangın 
dayanım süresi yüksek hem de karbon salınımı olabilecek en minimum düzeyde olan 

ürünlerimizle, çevre dostu bir marka olarak, doğru yalıtıma katkı sağlamaktayız. 
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Tasarruf, yalıtım yöntemlerini doğ-
ru ve uygun kullanmakla çözüle-
bilir. Bu bağlamda oluşan bütçede 
tüketici için bir yük sayılmaz. Yan-
gın azaltıldığında maddi hasarların 
en aza indirildiği kabul edildiğinde 
bütçenin anlamını çözeriz.

Ülkemizde araştırmaya katılan her 
iki kişiden biri, kapsamlı yalıtıma 
yapılan harcamanın 2 yıl içinde 
kendini finanse edeceğini belir-
tiyor. PERSTONE gibi çevreci ve 
kendini kısa sürede finanse eden 
ürünlerle aynı zamanda ısı, ses ve 
yangın yalıtımına katkı sağlamak-
tayız.

Kısaca bütçe düşünülürken, önce 
can güvenliğimizin önemini dü-
şünmeliyiz.

Ürünleriniz hakkında bilgi verir 
misiniz?

PERSTONE üst markası altında su-
nulan perlit içerikli yalıtım ürünle-
rimiz ilhamını, mamut, leopar, mors 
ve ahtapot gibi canlılardan almıştır. 
Bu canlı türlerinin latince karşılığı 
olan Mammuthus, Pardus, Walrus, 
Octopus, yeni nesil ürünlerimizin 
marka isimleridir.

Mammuthus Block Duvar Örgü ve 
Yalıtım Elemanı; 

Isıl iletkenliği 0,060 W/mK değe-
rinden başlayan, 25x 60x 5-10-15-
20 cm kalınlık alternatiflerine göre 
üretilen blokların, diğer duvar örgü 
elemanlanlarına göre  kullanımı 
kolaydır, milimetriktir. Düzgün yü-
zey sayesinde sıva ve işçilik malie-
yetleri en az olur. Yalıtım konforu-
muzu en üst seviyeye çıkarır.

Pardus Panel A1 Yanmaz Isı ve Ses 
Plakası;
40x60x4/5/7.5 cm ebatlarında 
üretilen panelin diger yalıtım ürün-
lerinden farkı, F120 Yangın dayanı-
mına sahip olması, tek dübelle uy-
gulanıyor  olması ve çimento esaslı 
ürünlerle doku uyumu sağlaması-
dır.

Walrus Plaster Yüksek Yapışma 

Özellikli Yalıtım Sıvası; 
0.060 W/mK  ısıl iletkenliğine sa-
hip, uygulama ve uyum kolaylığı 
sağlayan ürün, bina ömrüyle bir-
likte yalıtım değerlerini kaybetme-
den dayanıklı ve ekonomik yalıtım 
sağlar. F120 YANGIN ısısının mu-
hafazası değeriyle özel koruyucu 
alanlarımızın vazgeçilmezidir.

Octopus Adhesive Perlit Içerikli 
Blok ve Panel Tutkalı;
 Muadillerine göre yüksek aderan-
sa sahiptir.Sıradan harç ve yapıştı-
rıcılarda bulunmayan perlit içeriği 
sayesinde üst düzey tutuş, yüksek 
yalıtım sağlar. Uygulama sonrasın-
da sudan ve diğer dış faktörlerden 
etkilenmez. Güçlüdür. Uygulaması 
kolay, ekonomik ve uzun ömürlü-
dür.
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Hüseyin TURHAN
A Sınıfı İş

Güvenliği Uzmanı
MB Holding İSG Müdürü

İŞ SAĞLIĞI VE GÜVENLİĞİ AÇISINDAN

AYDINLATMANIN 
İŞYERLERİNDEKİ

ÖNEMİ:
YAŞAM, gece gündüz tekrarı ile 
tüm hızıyla sürerken; aydınlat-
manın, sürekli yaşanan dünyayı  
bize sunan fiziksel etmenlerden 
birisi olarak yanımızda olduğunu 

unuturuz. Onunla güne başlarız, ci-
simleri, bireyleri, işyerimizi ,yolumuzu 
onunla görebiliriz. Sadece güneş ışığı-
nın olduğu sürelerde çalışmalarımızı 
tamamlayamayız, o sürelerle yetine-
bilir miyiz? Elbette ki hayır. Karanlı-
ğın hakim olduğu süreleri de (uyku 
dışında) çalışarak, üreterek, kısacası 
yaşayarak değerlendirmek isteriz.Bu 
nedenle güneş ışığının yeterli olma-
dığı sürelerde yapılan çalışmalarda o 
aydınlığı oluşturmak isteriz.

Bu makalede,yaşamın, çalışma dün-
yası ile ilgili kısımda aydınlatmaya 
farklı açılarından bakarak konun ça-
lışanlarımızca optimum şartlarıyla 
bilinmesinin önemi anlatılmaya çalı-
şılacaktır.

İşyerlerinde aydınlatmada yapılan 
iyileştirmelerden sonra verimliliğin 
arttığına  ve çalışanın hata yapma 
oranı azaldığı için, yüksek aydınlatma 
şiddeti olan işyerlerinde iş kazalarının  
azaldığına dair yapılan  çalışmalar, fi-
ziksel risk etmenlerinden aydınlatma 
konusuna çalışma dünyası paydaşla-
rının daha  çok dikkatlerinin çekilme-
sini gerektirmektedir. 

Amerikan Ulusal Güvenlik Konseyi-
nin raporuna göre kötü aydınlatma 

tüm iş kazalarının %5’inin sebebidir 
ve bu oran kötü aydınlatmadan kay-
naklanan göz yorgunluğu ile birlikte 
değerlendirildiğinde iş kazalarının 
%20’sine ulaşmaktadır. 

Yapılan bir çalışmada da başlangıçta 
100 lüksten az aydınlatma şiddetine 
sahip 15 işyerinde aydınlatma şidde-
tindeki artış sonucunda verimlilikte 
%4 - %35 oranında artış gözlenmiştir.

1-IŞIK – AYDINLATMA

Işık, maddenin fiziksel yapısındaki 
atomik etkileşim sonucu meydana 
gelen, bir enerji türüdür. Kaynağından 
çıktıktan sonra bütün yönlere dağılır 
ve dalgalar şeklinde ilerler. 

Aydınlatma birimi Lüx’dür. 

Lüx, 1 metre yarıçaplı bir kürenin 
merkezinde bulunan, 1 candela şidde-
tindeki ışık kaynağının 1 metrekarelik 
küre yüzeyinde oluşturduğu aydın-
lanma şiddetidir. 

İşyerlerinde 
aydınlatmada 

yapılan 
iyileştirmelerden 
sonra verimliliğin 

arttığına  ve 
Çalışanın hata 

yapma oranı 
azaldığı için, yüksek 

aydınlatma şiddeti 
olan işyerlerinde 

iş kazalarının  
azaldığına dair 

yapılan  çalışmalar, 
fiziksel risk 

etmenlerinden 
aydınlatma 

konusuna 
çalışma dünyası 

paydaşlarının daha  
çok dikkatlerinin 

çekilmesini 
gerektirmektedir. 
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2-AYDINLATMA
ŞİDDETİNİN ÖLÇÜLMESİ

Yukarıda açıklandığı gibi aydın-
latma şiddetinin birimi lüks’tür ve 
lüksmetre denilen cihazla ölçülür.

Lüksmetre, ışık enerjisini elekt-
rik enerjisine dönüştüren bir foto 
elektrik pil ile, lüksel olarak kalib-
re edilmiş çok duyarlı bir miliam-
permetreden oluşmaktadır. Lüks-
metrenin filtre sistemi, spektral 
duyarlılığı insan gözünün spektral 
duyarlılığının aynı olacak şekilde 
yapılmıştır. Lüksmetre ile çalışmak 
çok kolaydır: Aydınlatma şiddetini 
ölçmek istediğimiz yüzeye doğru 
lüksmetrenin dedektörünü çevir-
mek, bazı cihazlar için uygun aralığı 
seçmek  ve göstergeden lüks değe-
rini okumak yeterlidir.

• Aydınlatma şiddeti
• Açık havada gündüzleri 2.000-
100.000 lüks arasında, 
• Geceleri ise 50-500 lüks arasında 
değişmektedir. 

3-AYDINLATMA 
KONUSUNDAKİ YASAL 
KAYNAKLAR:

3-1-) 4857 İŞ KANUNU (Kanun No. 
4857 Kabul Tarihi:22.5.2003 }

MADDE 1.- Bu Kanunun amacı iş-
verenler ile bir iş sözleşmesine 
dayanarak çalıştırılan işçilerin ça-
lışma şartları ve çalışma ortamına 
ilişkin hak ve sorumluluklarını dü-
zenlemektir.

3-2-) 6331 SAYILI KANUN:
20/6/2012 tarihli ve 6331 sayılı İş 
Sağlığı ve Güvenliği Kanunu kapsa-
mına giren tüm yapı işlerinin yapıl-
dığı işyerlerinde uygulanan

YAPI İŞLERİNDE İŞ SAĞLIĞI VE 
GÜVENLİĞİ YÖNETMELİĞİ(5 Ekim 
2013  CUMARTESİ Sayı : 28786 
RESMİ GAZETE)
EK – 4
YAPI ALANLARI İÇİN ASGARİ SAĞ-
LIK VE GÜVENLİK ŞARTLARI
Bu ekte yer alan yükümlülükler, 
yapı alanının özelliğinin, yapılan iş 
ile tehlikelerinin ve çalışma şart-
larının gerektirdiği durumlarda uy-
gulanır.
A) Yapı alanındaki çalışma yerleri 
için genel asgari şartlar
Çalışma yerlerinin, barakaların ve 
yolların aydınlatılması
40– Yapı alanındaki çalışma yerle-
rinin, barakaların ve yolların aydın-
latılmasında aşağıdaki hususlara 
uyulur:
a)Yapı işlerinin gündüz yapılması 
esastır, çalışma yerleri, barakalar 
ve yollar mümkün olduğu ölçüde 
doğal olarak aydınlatılır. Gece ça-
lışılmasının gerekli veya zorunlu 
olduğu çalışmalarda veya gün ışı-
ğının yetersiz olduğu durumlarda 
uygun ve yeterli suni aydınlatma 
sağlanır, gerekli hallerde darbeye 
karşı korumalı taşınabilir aydın-
latma araçları kullanılır. Suni ışığın 
rengi, sinyallerin ve işaretlerin algı-
lanmasını engellemeyecek şekilde 
seçilir.
b) Çalışma yerleri, barakalar ve 
geçiş yollarındaki aydınlatma sis-

temleri, çalışanlar için kaza riski 
oluşturmayacak özellikte olur ve 
uygun şekilde yerleştirilir.
c) Çalışma yerleri, barakalar ve 
geçiş yollarındaki aydınlatma sis-
temindeki herhangi bir arızanın 
çalışanlar için risk oluşturabileceği 
yerlerde acil ve yeterli aydınlatma-
yı sağlayacak yedek aydınlatma 
sistemi bulundurulur.

B) Yapı Alanlarındaki Özel Asgari 
Şartlar
BÖLÜM – I
Kapalı Mekanlardaki
Çalışma Yerleri
Doğal ve suni aydınlatma

5– İşyerleri, mümkün olduğunca 
doğal olarak aydınlatılır. Doğal ay-
dınlatmanın yeterli olmadığı du-
rumlarda çalışanların sağlık ve 
güvenliğinin korunması amacına 
uygun şekilde yeterli suni aydınlat-
ma yapılır.

3-3-)TS EN 12464 nolu “Işık ve 
Işıklandırma - İş Mahallerinin Ay-
dınlatılması - Bölüm 1: Kapalı Alan-
daki İş Mahalleri” standarttında 
belirtilen işyerlerindeki bazı alan-
larda ve işlerde gerekli aydınlatma 
şiddeti değerleri aşağıdaki tabloda 
verilmektedir.

3-3-a-)Tablolar:

Tablo 1. İşyerlerinde bazı alanlarda ve işlerde gerekli aydınlatma şiddeti değerleri

Koridorlar ve depolama alanları

Ofis çalışmaları

Yüzey hazırlama ve boyama

Montaj, kalite kontrol ve renk kontrolü

Aydınlatma Şiddeti (lüks)

100

500

750

1000

İş sınıfı

Tablo:1 İş sınıfı

I.
II.
III.
IV.
V.
VI.

İşçiler tarafından işlenen maddelerin ve diğer eşyaların minimum büyüklükleri

0,2 mm’den küçük
0,2 mm - 1 mm
 1 mm - 10 mm
 10 mm - 100 mm
100 mm’den büyük
İri ve hacimce büyük maddeler

AYDINLATMA ŞİDDETİ
İşçinin iyi performans gösterebilmesi için işyeri aydınlatma şiddetinin optimum’da 
olması gerekli. Gerekli aydınlatma şiddeti ile yapılan işin çeşidine bağlıdır. Tablo 1, 2 ve 3 
sıra ile günışığı ve yapay aydınlanma için öngörülen temel değerler verilmiştir.
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* Bu rakamlar, işyerlerinde elde edilen aydınlatma şiddetinin ortalama değerlerinden alınmıştır.

Görme Şekli

Genel görme

“ ”

Bayağı, kaba

Oldukça kritik

Kritik

Çok kritik

Çok zor veya 
önemli

20

100

150

300

700

1500

3000

Emin olarak yürümenin sağlanması. 
(Örneğin: Az gidip gelme olan koridorlar).

Kazan dairesi (Kömür verme ve kül alma 
işleri), kaba malzeme ambarları, depoları, 
soyunma yerleri.

İş masalarında ve tezgahlarda yapılan 
kaba işler ve ayıklama işleri, depo 
edilmiş malzemelerin genel incelenmesi 
ve sayımı, ağır makinaların montajı

İş masalarında ve tezgahlardaki orta 
derecede zor işler, ayrıca aynı derecede 
montaj ve kontrol işyeri, genel ofis-büro 
işleri, okuma yazma ve kaydetme işleri.

İş masalarında ve tezgahlardaki hassas 
işler, aynı derecede montaj ve kontrol 
işleri, çok hassas boyama işleri, koyu 
kumaşların dikilme işleri.

Hassas parçaların montaj ve kontrolü, 
takım ve mastar imali, bunların kontrolü, 
hassas taşlama işleri.

Saat imali ve tamiri, buna benzer
çok hassas işler.

Bakılan yerdeki en az 
aydınlatma şiddeti LÜX*

Tipik Örnekler

Çeşitli görme şekilleri için önerilen aydınlatma şiddetinin enalt değerleri

Tablo: 3 yapay aydınlatma için temel aydınlatma şiddeti standartları

İş Sınıfı

I.

II.

III.

IV.

V.

VI.

En az 1000

300-1000

150-300

50-100

-

-

En az 300

150-300

80-150

40-80

20-40

10-20

500

300

75

40

-

-

300

125

50

20

10

5

Önerilen 
ortalama 
aydınlanma 
şiddeti (lüks 
olarak)

Birleşik 
aydınlanma
(Genel+yerel)

Birleşik 
aydınlanma
(Genel+yerel)

Sadece genel 
aydınlatma

Sadece genel 
aydınlatma

Önerilen 
ortalama 
aydınlanma 
şiddeti (lüks 
olarak)

İşyerlerinde 
müsade edilebilen 
minimum 
aydınlanma şiddeti 
(lüks olarak)

İşyerlerinde 
müsade edilebilen 
minimum 
aydınlanma şiddeti 
(lüks olarak)

Yukarıdaki iş sınıflarına göre aydınlatma şiddeti standartları Tablo 2 ve 3’te verilmiştir.

Tablo: 2 gün ışığı için temel aydınlanma şiddeti

İş Sınıfı

I.

II.

III.

IV.

V.

VI.

200

150

100

60

40

20

280

200

150

100

60

40

Lüks olarak aydınlanma şiddeti 
müsaade edilebilen minimum

Önerilen (tercih edilen)

3-4-)Elektrik Kuvvetli Akım Te-
sisleri Yönetmeliği (30.11.2000, 
Sayı:24246 R.G.);

Madde 23: Bütün tesis bölümle-
ri olabildiğince gün ışığı ile iyi bi-
çimde aydınlatılmalıdır. Ayrıca bu 
bölümlere yeterli ve düzgün da-
ğılımlı elektrik aydınlatma gtesisi 
yapılmalıdır. Elektrik aydınlatma 
tesisinden yararlanılamayan du-
rumlarda manevra ve denetleme 
yerlerinde tehlikesizce dolaşabil-
mek ve gerekli çalışmaları yapa-
bilmek için özel aydınlatma tesisi 
kurulmalıdır.

Yapılan aydınlatma tesisi, YG. Hüc-
releri ve AG pano odalarında en az 
250 lüx, transformatör odalarında 
en az 150 lüx aydınlık düzeyi sağ-
lamalıdır. Transformatör merkezle-
rinde her bir mahalde yeterli sayıda 
(en az bir adet) akümülatörlü acil 
durum lambası veya yeterli kapa-
sitede akümülatör var ise aküden 
beslenen aydınlatma lambaları 
bulunmalıdır. Söz konusu lamba-
lar sürekli insan bulunan yerlerde 
enerji kesintilerinde otomatik dev-
reye girecek şekilde yapılmalıdır..)

Madde 35: .. ( f ) Tesislerin (şalt bina-
ları !) aydınlık şiddeti en az 250 lüx 
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olmalı….. Ayrıca acil durum aydınla-
tılması yapılmalıdır.
Madde 36: (Açık hava tesisleri) ..(f) : 
Tesislerin aydınlık seviyesi en az 60 
lüx olmalıdır….

3-5-)“Binaların Yangından Ko-
runması Hakkında Yönetmelik” 
(26.07.2002 gün & 24827 sayılı Res-
mi Gazete) hükümlerine(Madde 71, 
72,73) göre de:
• Kaçış yollarında, döşemelerde ve 
yürüme yüzeylerinde ölçülen ay-
dınlatma düzeyi en az 10 lüks,
• Toplanma amaçlı binalarda, göste-
ri veya projeksiyon yapılansüreler-
de bu aydınlatma en az 2 lüks,
• Aydınlatma armatürlerinin yer-
leştirilmesi, herhangi bir armatü-
rün çalışamaz hale gelmesi duru-
munda kaçış yollarının herhangi 
bir noktasındaki taban ve döşeme 
aydınlatma düzeyinin en az 2 lüks 
olmalıdır.

4-İşyerinde Aydınlatma ve İş Ka-
zaları:
• Aydınlatma şiddeti ve işyerindeki 
dağılımının, çalışanın görsel bir işi 
ne kadar hızlı, güvenli ve rahat al-
gılayıp gerçekleştirdiğinde büyük 
bir etkisi vardır. Aydınlatma şiddeti 
arttıkça yapılan işin ince detayları-
nın fark edilmesi o kadar kolay ol-

maktadır.
• Bu konuda yapılan çalışmalar, 
yüksek aydınlatma şiddetinin kon-
santrasyon ve motivasyonunun 
artmasına ve bunun çalışanın per-
formansının %50 oranında artma-
sına sebep olduğunu göstermek-
tedir. 
•Çalışanın hata yapma oranı azal-
dığı için, yüksek aydınlatma şid-
deti olan işyerlerinde iş kazaları da 
azalmaktadır. İş kazalarının büyük 
bir oranı aydınlatma şiddetinin 200 
lüks den az olduğu işyerlerinde 
gerçekleşmektedir. 
• Bir çalışmada fabrikadaki mon-
taj hattında aydınlatma şiddetinin 
200 lükse yükseltilmesinden son-
ra kaza oranında %32’lik bir düşüş 
sağlanmıştır. 
• Bir sonraki adım olarak kontrastı 
azaltmak ve daha dengeli bir ay-
dınlatma sağlamak için duvarlar 
ve tavan açık renge boyanmıştır. 
Bunun sonucunda kaza oranında 
ek olarak %16,5’luk bir azalma göz-
lenmiştir. 
• Yapılan başka bir çalışmada baş-
langıçta 100 lüksten az aydınlatma 
şiddetine sahip 15 işyerinde aydın-
latma şiddetindeki artış sonucun-
da verimlilikte %4 - %35 oranında 
artış gözlenmiştir. 
• Başka bir işletmede aydınlatma 
şiddeti 170 lüksden 340 lükse çıka-
rıldığında üretim %5 oranında art-
mış ve aynı zamanda hatalı üretim 

, işin görsel açıdan daha hızlı yapıl-
ması şeklinde olan direkt etki ve 
göz yorgunluğun azaltılması şek-
linde olan dolaylı etkiden çok bü-
yük ölçüde azalmıştır. 
• Sonuç olarak toplam maliyet 
%27,5 oranında azalmıştır. 
• Bu sonuçlar yönetimi aydınlatma 
alanında daha fazla iyileştirmeye 
sevk ederek aydınlatma şiddeti 
750 lükse çıkarılmıştır. Bunun so-
nucunda ise üretim başlangıç de-
ğerine göre %10,5 artmış ve hatalı 
ürünlerden kaynaklanan maliyet 
%40 oranında azalmıştır. 
• Fakat,Aydınlatma şiddeti ve ve-
rimlilik bir noktaya kadar doğru 
orantılı olmakla beraber 1000 lük-
sün üzerindeki aydınlatmalarda 
yansımalar, koyu gölgeler aşırı 
kontrast ve göz kamaşması oluşu-
mu bu değerin nedeniyle üzerinde-
ki aydınlatma şiddetinin olumsuz 
etkilere sebep olduğu bilinmekte-
dir. 
•Çalışanların en çok tercih ettiği 
aydınlatma şiddeti değeri 400-850 
lüks arasındadır. 

5-SONUÇ:
İşletmelerimizde fiziksel risk 
faktörlerinden birisi olan aydın-
latma konusunda iş kazalarının 
önlenmesi,verimliliğin artırılması 
için bu tür çalışmaların göz önüne 
alınması tüm paydaşlar tarafından 
önemsenmelidir. 
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Oytun YUMŞAK
İzgören Akademi
Kurumsal Projeler 

Yöneticisi - Eğitmen

SÜRDÜRÜLEBİLİR 
YAŞAM

BİR şekilde hayatımıza soktuk bu 
kavramları.

Derken toprak ses vermeye, doğal 
kaynaklar çırpınmaya başladı.

İnce ince fısıldadı kulağımıza…

Bazen yeteri kadar seslerini duyura-
madılar, bazen de biz o sesleri anım-
sayamadık.

Türkiye’nin ormanlarının yalnızca 
yüzde 4’ünün koruma statüsü altın-
da olmasının bize dokunacağı zarar 
ne olabilirdi ki?

Dünyada 1 milyar insanın sağlıklı su-

dan mahrum kalması ne ciddilikte bir 
oran acaba?

Nesli tükenen hayvanlar. Olsun ne 
olur ki? Nasıl olsa milyonlarca canlı 
türü var.

Çözüm için bekleyecek vakit yok ar-
tık. Neden mi? Çok yakında tüm kay-
nakları tüketecek ve kendimizle bir-
likte birçok türü de dünya üzerinden 
silecek bir hale geleceğiz.

Günümüzde dünyada her altı dakika-
da bir, bir canlı türü yok oluyor.

Çevre duyarlılığı son dönemde iş dün-
yasının önemli gündem maddelerin-

Gün oldu, rekabet arttı, kâr azaldı… Hayatımıza yeni 
terimler yerleşti: Sivil toplum ile ortaklık, şeffaflık, iyi 

yönetim, toplumla bütünleşmek, gönüllülük gibi çerçeve 
terimler. Terimden bol ne var? İnsan hakları, sosyal 

amaçlı iş modelleri, girişimcilik, inovasyon ve yaratıcılık, 
tedarik zinciri yönetimi…

Çevreye duyarlı 
olup, duyarlılığını 
raporlayarak hal-
ka açan kurumlar 
itibarlarını yüksel-
terek rakiplerine 

oranla farklılaşma 
konusunda önemli 
bir adım atmakta, 
ulusal ve uluslara-
rası ticari ilişkilerde 
rakiplerinin önüne 
geçebilmektedirler.
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den biri haline geldi. Artık şirketler 
de tüketiciler de ürünlerin çevreye 
duyarlı olmasına önem veriyor-
lar. Tüketici, marketten alacağı bir 
ürünün ambalajının geri dönüştü-
rülebilir bir malzemeden yapılmış 
olması kadar, onun üretim süre-
cinden taşınmasına ve rafa gelene 
kadar çevreye ne kadar zarar ver-
diğini de dikkate alıyor.

Hatta son dönemlere ülkemizde 
firmalar sürdürülebilirlik raporu 
konusunda bir yarışa girdiler.

“Girişim sermayesini duygusal ser-
maye ve ruhsal sermaye ile bağla-
mazsanız çalışmaz” sözü yayılıyor 
kulaktan kulağa.

Peki, bunları yapıyor olmak ku-
rumlara neler sağlıyor, hedef kitle-
ye ne tür mesajlar veriyor?

• Ben iklim değişikliği konusunun 
farkındayım ve kurum stratejimle 
bunu bütünleştirdim.

• Çevreye olan olumsuz etkimi öl-
çüyor ve azaltıyorum, bu konuda 
duyarlıyım,

• Çocuk işçi kullanmıyorum, iş gü-
venliği ve sağlığı konularına dikkat 
ediyorum.

• Hazırladığım ciddi sürdürülebi-
lirlik raporlarıyla sonuçlarımı tüm 
paydaşlarımla paylaşıyorum; yani 
hesap verebiliyorum,

• Tüketicinin ve paydaşlarımın gö-
rüşlerine önem veriyorum, dikkate 
alıyorum. Daha az enerji kullan-
mak, çevreyi daha az kirletmek 

için çaba sarf ediyorum.

Çevreye duyarlı olup, duyarlılığını 
raporlayarak halka açan kurumlar 
itibarlarını yükselterek rakipleri-
ne oranla farklılaşma konusunda 
önemli bir adım atmakta, ulusal ve 
uluslararası ticari ilişkilerde rakip-
lerinin önüne geçebilmektedirler.

Prof. Braungart’ın dediği gibi 30 
milyar insan kadar enerji harcayan 
ancak hiç atık üretmeyen dünya-
daki tüm karıncalar gibi bir sürdü-
rülebilir sistem kurmak ne kadar 
uzağımızda?

Sürdürülebilirlik konusunda çıta-
mızı belirleyen karıncaların yolun-
da önemli bir adım “sürdürülebilir-
lik raporu”.

Dünya bizi üzerinden atmadan 
veya “Kehanet” filmindeki gibi, biri-
leri bizi dünyadan silmeden devam 
edebilmenin tek yolu sürdürülebi-
lirliğin sağlanması görünüyor.

Çözüm için bekleyecek 
vakit yok artık. Neden 
mi? Çok yakında tüm 
kaynakları tüketecek 
ve kendimizle birlikte 
birçok türü de dünya 
üzerinden silecek bir 

hale geleceğiz.
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Serra DEVECİ
Basın ve Halkla 

İlişkiler Yönetmeni

KİŞİSEL VE KURUMSAL 
İMAJINIZ İÇİN 

DOĞRU MAİL 
YAZIMI

E-MAIL kullanımı iş haya-
tında fazlasıyla yer tutan ve 
önem arz eden bir konudur. 
Her gün yüzlerce ileti alıyor, 
gönderiyoruz ve araştırma-

lara göre mesaimizin büyük bir 
kısmını mail yazarak geçiriyoruz. 
Sözsüz iletişimde önemli rol oy-
nayan mail kullanımı; önemli bir 
şeyi göz ardı etme ve yanlış anla-
ma unsurlarının daha aza indir-
gemesi sebebiyle iş yaşantısında 
profesyonelliği arttırıyor. Bu akış 
ilerlerken, içerikteki mesajların 
kurumsal ve  kişisel imajı sars-
maması adına dikkat etmemiz 
gereken bazı  önemli noktaları-
na değinmek istedim. Dilerseniz 
bunlardan bahsedelim biraz:

- Öncelikle alıcıyı seçtikten sonra 
olmasını istediğiniz diğer kişi/ki-
şileri bilgi kısmına eklemelisiniz. 
Maili daha sonra ilgili kişiye ilet-
mek yerine gönderdiğiniz anda 
okunmasını sağlamak bilgi akışı-
nı hızlandırmanızı sağlayacaktır.

-Konu kısmının doldurulması da 
önemli bir husustur. Acil cevap 
beklediğiniz bir konu olabilir ve 
bunu okuyan kişinin maile anın-
da cevap verip vermemesi ge-
rektiği hassasiyetini arttırır.

- Mail yazarken mutlaka bir se-

lamlaşma ile başlamalısınız. Gü-
naydınlar, merhabalar gibi.

-Cümleye mutlaka Sayın …. diye 
başlamalısınız. Özellikle üst ma-
kamınıza yazarken.

 - İçerikte veya konuda büyük 
harf kullanmamalısınız. Bu bir 
öneri değildir ve dikkat edilmesi 
gerekir. Büyük harf kullanmak 
karşı tarafın kendisine bağırıldığı 
hissini uyandırır. Ve beklenmedik 
cevaplar alınmasına neden olabi-
lir. 

- Açık, anlaşılır, Türkçe ’den 
uzaklaşmayan bir dil kullanın ve 
mail atacağınız kişiyle olan sami-
miyet dereceniz ne olursa olsun 
senli benli cümlelerden uzak du-
run. Günlük hayatta sosyal med-
yalarda kullandığınız “slm, nbr, 
mrb” gibi kısaltmalara  yer ver-
meyin.
 
-İş yazışmalarında noktalama 
işaretlerini de yeterli kullanmalı-
sınız. Bir cümlenin sonuna olması 
gerektiğinden fazla işaret kul-
lanırsanız karşı tarafa vermek 
istediğinizin dışında bir mesaj 
vermiş olabilirsiniz. Yani iletinizi 
okuyan kişi sizin sinirli olduğu-
nuz fikrine kapılabilir. Örneğin 
“Bu işin sonuçlanma tarihi ne-
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Her gün yüzlerce ileti alıyor, gönderiyoruz ve araştırmalara göre mesaimizin büyük 
bir kısmını mail yazarak geçiriyoruz. Sözsüz iletişimde önemli rol oynayan mail 
kullanımı; önemli bir şeyi göz ardı etme ve yanlış anlama unsurlarının daha aza 

indirgemesi sebebiyle iş yaşantısında profesyonelliği arttırıyor.

dir???” cümlesini okuduğumuzda 
karşı taraftan bir tepki almışız izle-
nimi vermiyor mu?

-Sizi kızdıran ve canınızın sıkkın 
olduğu zamanlarda mail atmaktan 
kaçının. Gerildiğiniz bir maile cevap 
verirken mümkünse 1 gün bekle-
yiniz ve sinir anında geri dönüşü 
zor kelimeler kullanma ihtimaliniz 
yüksek olabilir. 

- Mailinizin sonuna mutlaka arz/

rica ederim ifadeleri kullanılmalı-
dır.
Not: Rica ederimi üstler; astla-
ra yazdığı maillerde kullanır. Arz 
ederimi ise astlar üstlere yazarken 
kullanır.

- E mail sonuna ya da imza satırı 
sonuna özlü sözler yazmak profes-
yonel görüntü oluşturmaz ve ciddi-
yetten uzaklaştırır.
 
- Kısa ve öz iletmek istediğinizi an-

lattıktan sonra iyi dileklerle bitirin 
mailinizi.  “İyi günler dilerim.”, “İyi 
çalışmalar.”, “Teşekkürler.”, “Say-
gılarımla.” vb. ifadeleri kullanabi-
lirsiniz.

Üzerinde durduğumuz bu önem-
li noktalar izlenirse, iş yaşamında 
e-posta yoluyla yapılan iletişimde 
etkili, faydalı ve işleri kolaylaştırı-
cı sonuçlar elde edilebileceği gibi, 
daha sağlıklı iş ilişkilerinin gelişti-
rilmesi de sağlanmış olur.
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GASTRONOMİ ŞEHRİ 
GAZİANTEP’İN EŞSİZ LEZZETİ:

SOĞAN KEBABI
Sevgili Vizyon okurları; 

bu sayımızda Akan 
Restaurant’ın yaratıcı 

şefiyle bir söyleşi yaptık. 
Çocukluğunu pastanede 

babasının yanında 
çırak olarak geçirdiğini 
dile getiren mütevazi 
şefimiz bu sayımızda 

bize Gaziantep’in eşsiz 
tatlarından soğan 
kebabı tarifini püf 

noktalarıyla siz değerli 
okuyucularımız için 

anlattı. Buyrun bir de 
onun tarifini deneyin…

Kendinizden biraz bahsedebilir 
misiniz?

Daha önce yine kendimden size 
bahsetmiştim.1975 Gaziantep 

doğumluyum. Esas baba mesleğim 
pastaneden gelmekte babam iyi bir 
baklavacı ve iyi bir pastacı ustasıydı 
ben de bu işin hamurundan geldim 
diyebilirim. Çocukluk ve çıraklık yılla-
rımı babamın yanında geçirdim. Ama 
en çok hoşuma giden şey yemek ya- Kadir Erzene
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parken annemi izlemekti. Annem 
çok lezzetli yemekler yapardı. Ben 
de anneme çok yardımcı olurdum 
ev işlerinde. Annem bana hep sen 
iyi bir aşçı olursun derdi. Askerden 
geldikten sonra bu işi yapmaya ka-
rar verdim 1993’ten bu yana da aş-
çılık mesleğinin içerisindeyim. İyi 
bir çırak olduğuma ve iyi bir eğitim 
aldığıma inanıyorum. İyi bir usta-
mızın elinin altında aşçılık görevini 
gördüm şu an da onun için buralar-
dayım. 

Okuldan bahsedecek misiniz?

Okul şöyle; yine Gastronomi’ye 
destek veriyorum bu sefer turizm 
okullarına daha çok destek verme-
ye başladım. Çünkü yetişen yeni 
nesiller özellikle salon ve mutfağı 
ayırt etmeye başladılar. Çünkü bu 
mesleğin daha güzel yerlere gele-
ceğinden emin oldukları için mut-
fağa özen gösteriyorlar. Şu anda 
50’ye yakın öğrencimiz var. Aslın-

da daha fazla sayıya tekabül ediyor 
bu sayı. Şöyle ki Ali Nadir hocamız 
var mesela bilmediği şeylerde bizi 
sınıflara alıyor çocuklarla bizi ta-
nıştırıyor birlikte güzel yemekler 
yapıyoruz. Rektörlere ve dışardan 
gelen insanlara ikram ediyoruz. 
Biz onlara emek veriyoruz emek-
lerimizin karşılığında da çok güzel 
şeyler aldığımıza inanıyorum. 

Genç Aşçılara eğitim verdiğinizi 
biliyoruz sizce işin eğitim kısmı mı 
yoksa mutfak kısmımı önemli?

Eğitim çok önemli. Biz öğrencilere 
veya arkadaşlarımıza bu eğitimi 
verirken, doğru yolda doğru yerde 
doğru şeyler göstermeliyiz ki onlar 
da işlerine başladıklarında yan-
lış insanlarla değil doğru ustalarla 
yola çıksınlar. Ben de dahil olmak 
üzere çoğu aşçı gramla çalışmıyo-
ruz. Ama yetişen aşçılarımızı ye-
tiştirmemiz için püf noktalarını ve 
işlerini kolaylaştıracak gram ay-

rıntılarını onlara öğretmemiz gere-
kiyor. Ayrıca onlara mesleğimizin 
zorluklarını anlatıyoruz. Özellikle 
iş ahlakı bizim için olmazsa olmaz-
lardan bir tanesi. Mesela çıraklık/
kalfalık yıllarımda otelimizin ortak 
kullanım alanı olan bir kafeteryası 
vardı. Aşçıbaşımız geldi bizi o anda 
çıraklarla ustaları bir arada  gördü. 
Bize orada arkadaşlar ustayla çı-
rak ayrımını artık yapın dedi. Onun 
o anki tutumu belki doğru değildi 
ama söylemek istediği ayrım ko-
nusunda haklıydı.. O her zaman 
aklımdadır tabi ki çıraklarda bizim 
geleceğimiz ustalarımızdır. Onun 
için insanlara bu mesleği sevdire-
rek en güzel şekilde yapmalarını 
sağlamaya çalışıyoruz. 

Menünüzde yabancı mutfaklara 
yer veriyor musunuz?

Tabi ki yer veriyoruz. Bizim mutfa-
ğımız Akan Restaurant’ın mutfağı. 
Mutfağımız yöresel, uluslararası, 

bu mesleğin en güzel yönü insanlara kendi yaptığınızı tattırıyorsunuz ve önemli olan 
da insanlara kendi elinizden çıkan emeğinizi yedirmiş olmak. O insanlar da  ustacım 

ellerinize sağlık diyorsa bizim için en büyük değer en mükemmel şey budur. 
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balık üzerine çalışıyor menümüz 
çok geniş yelpazeye sahip. Bir çok 
farklı damak tadında meze çeşiti de 
mevcut. 

Birazdan tarifini vereceğiniz tat-
lının püf noktalarından bize biraz 
bahseder misiniz?

Bizim çok sevdiğimiz ve saygı duy-
duğumuz bir ustamız var. Her za-
man bahsederim kendisinden. Ali 
Bedri Çelikkan çok sevdiğim bir 
ustamdır. Aynı zamanda yarışma-
larda beraber olduğumuz takım 

kaptanımız. Biz onunla beraber 
bir buluş içerisine girmeyi her za-
man çok istiyorduk. Böylelikle biz 
de farklı bir şey yapalım dedik. Bu 
farklı tadı yarışmaya koymak iste-
di. Adı da Şefin Ödüllü Kavurması” 
olsun dedi. Püf noktalarına gelecek 
olursak  tatlımızın içerisinde olan 
sadeyağ ve boz fıstık. Zaten sade 
yağ fıstık karışımıyla kavuruyoruz 
güzelce. En sonunda  da hamur gibi 
şekil vererek istediğiniz gibi servis 
edebilirsiniz. 

Sirkülasyonu çok olan bir meslek 
mi?

Tabi ki sirkülasyonu çok olan bir 
meslek. Bir de şöyle bizim mesleği-
miz bu 4-5 yıl içerisinde tam bir idol 
meslek oldu. Ben ilk workshopumu 
Metro’da yaptım. “Bu Sokakta An-
tep Var” diye bir platforma katıldım. 
Çok güzel şeyler yapıldığına ina-
nıyorum. Sizinle konuşurken bile 
insan heyecanlanıyor. Aslında bu 
mesleğin en güzel yönü insanlara 
kendi yaptığınızı tattırıyorsunuz 
ve önemli olan da insanlara kendi 
elinizden çıkan emeğinizi yedir-
miş olmak. O insanlar da  ustacım 
ellerinize sağlık diyorsa bizim için 
en büyük değer en mükemmel şey 
budur. Dediğim gibi aşçılık güzel, 

zevkli, heyecanlı, önü açık bir mes-
lek. Arkadaşlarıma her zaman di-
yorum ilk önce kafanızda tasarla-
yın sonra aklınızda olanı tabağınıza 
yansıtın. Benim için önemli olan 
şeylerden bir tanesi de Başkanımız 
geldiğinde masasıyla yalnız benim 
ilgilenmem. Mutfak ekibimle bir-
likte Başkanımıza en güzel şeyleri 
sunmak için çalışıyoruz. Yapmadı-
ğımız şeyleri yapıyoruz bazen ben 
de kendime inanamıyorum sonra. 
Nasıl oldu nasıl çıktı diyorum ken-
di kendime ama gönül verince ve 
inanarak yapınca başarı ortaya çı-
kıyor.

Gaziantep mutfağının sizce yıldız 
yemeği nedir?

Bizim yıldız yemeğimiz çok aslında. 
Gaziantep gerçekten Gastronomi 
anlamında idol bir şehrimiz. Ve tabi 
ki yemeklerimizin hepsi çok güzel. 

Peki, sizin aşçı olarak Gaziantep 
mutfağından en sevdiğiniz yemek 
ne?

Valla ben yuvarlamayı çok seviyo-
rum yuvarlama görünce dayana-
mıyorum.

Yemeklerde kullandığınız olmazsa 

Eğitim çok önemli. 
Biz öğrencilere veya 

arkadaşlarımıza bu eğitimi 
verirken, doğru yolda 

doğru yerde doğru şeyler 
göstermeliyiz ki onlar da 
işlerine başladıklarında 
yanlış insanlarla değil 
doğru ustalarla yola 

çıksınlar. Ben de dahil 
olmak üzere çoğu aşçı 
gramla çalışmıyoruz. 

Ama yetişen aşçılarımızı 
yetiştirmemiz için püf 
noktalarını ve işlerini 
kolaylaştıracak gram 

ayrıntılarını onlara 
öğretmemiz gerekiyor. 



Röportaj

41

olmaz baharatlarınız var mı?

Ben pek fazla baharata yer vermiyorum. Be-
nim yaptığım birkaç çeşit baharatım var ka-
rıştırdığım. Tavuk baharatı, siyah et baharatı, 
balık baharatınıı ben kendim burada kuru-
tulmuş sebzelerden yapıyordum. Artık baha-
ratlara çok fazla önem vermek istemiyorum 
çünkü yemeğin lezzeti mesela balıksa onun 
lezzetini alalım istiyorum. Et ise lezzetini etten 
alalım. Ete en güzel yakışan nedir? Bence tuz-
dur. Baharattan da günümüzde artık insanlar 
sağlık problemleri nedeniyle uzak durmaya 
çalışıyor. Mesela nar ekşimizi de kendimiz imal 
ediyoruz 12 kg nardan 1 kg nar ekşisi yapıyo-
ruz. Biz bunu vakumlu dediğimiz makinalarla 
kendimiz özel yapıyoruz. Kendi nar bahçemiz 
de var aynı zamanda. Birecik’te patronumuz 
Turgay Bey’in kendi yeri. Nar bahçesinden 
topladığımız narlarla direkt kendi fabrikamız-
da el değmeden makinalarda üretiliyor. Yüzde 
yüz doğaldır. Akan Restaurant’ın yemekleri-
nin sırrı bu nar ekşisidir. Bizim sırrımız da bu.
 
Son olarak yapmaktan en çok zevk aldığınız 
yemek nedir?

Kendi çıkardığım yemekler. Etle ve balıkla 
yeni tatlar ortaya koymayı seviyorum.

Bu güzel sohbetiniz için teşekkür ederiz.

SOĞAN
KEBABI 

HAZIRLANIŞI

HAZIRLANIŞI

MALZEMELER
•120 gr kebaplık soğan, 
•160 gr zırh kıyması, 

Sosu için 
• 50 gr Akan nar pekmezi,
• Yarım limon ,
• 1 çay kaşığı pul biber ve 
karabiber.

MALZEMELER
• 2 çay bardağı çekilmiş kadayıf,
• 1 çay bardağı toz fıstık,
• Yarım çay bardağı sade yağ,

Şerbeti Için;  
• 1 su bardağı toz şeker, 
• 1 su bardağından az eksik su, 

ARPACIK soğanları kabuklu şekilde 1 soğan 1 et şeklinde 
şişe dizilir. Izgara da piştikten sonra soğan kabukları 
alınır ve tencereye konur. Hazırlanan sos da tencereye 
konulduktan sonra tencerenin kapağı kapanır. 15-20 
dakika kısık ateşle terletilir.  Afiyet Olsun… 

SADE yağı bir tencereye alarak eritiniz daha sonra üstüne 
çekilmiş kadayıf ekleyiniz tahta kaşık yardımı ile karıştırınız 
ve kısık ateşle bir süre kavurunuz. Sonra altını kapatınız ve 
şerbeti üstüne dökünüz, son olarak fıstıkları atınız ve iyice 
karıştırınız.
Not: Fıstıklar en son atılıyor, çünkü çok kavurunca yanar ve 
rengi değişir.
Önce şerbeti yapınız, kısık ateşle kaynatınız, ikisi de sıcak 
olmalı.
Dondurma veya kaymakla servis edebilirsiniz. 



Emine Sevil DOĞRU
İnsan Kaynakları

Yönetmeni
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MOBBİNG 
OLGUSUNUN 
ORTAYA ÇIKIŞI

SON YILLARDA iş yaşamında 
yaşanan hızlı değişim ve ge-
lişim İş Kanunu’nun yeniden 
gözden geçirilmesini sağla-
makla kalmamış yeni kavram-

lara da kucak açmıştır. Günümüz-
de yaşadığımız piyasa sisteminde 
çağdaş işletmeler; küreselleşme, 
terörizm, rekabetçi avantajlar ya-
ratmak, sürekli değişim gerekliliği, 
çalışanların performansını arttır-
ma gibi sürekli değişen baskılar-
la karşı karşıyadır. Bu baskıların 
yarattığı belirsizliklere karşı işlet-
melerin gösterdiği tepki; yönetsel 
liderliğin geliştirilmesini gerek-
tiren küçülme ve istihdam edile-
bilirliğin arttırılması gibi yönetsel 
yaklaşımlarda görülebilir. Bu yak-
laşımlar işletmeleri ve çalışanları 
etkileyen örgütsel değişimi esas 
alan bir söylemi gerektirmektedir. 
Örgütsel değişim söyleminde or-
taya çıkan değişimlerden birisi de, 
son yıllarda giderek önemi daha 
çok anlaşılan “işyerinde psikolojik 
taciz” olgusudur.1 Aynı işyerinde 

çalışan insanlar arasında ortaya 
çıkan çatışmaların tarihi, kapita-
lizmin başlangıç tarihine kadar ge-
riye götürülebilir. Emeğin bir meta 
olarak üretim sürecine girmesiyle 
birlikte, işçiler ile işveren arasın-
da ya da işçilerin kendi aralarında 
üretim sürecinin kim tarafından 
ve nasıl kontrol edileceği konu-
sunda çatışmalar başlamıştır. Bu 
çatışmalar; fiziksel saldırılar, dire-
nişler, boykotlar, makinelerin tah-
rip edilmesi (Ludizm) gibi eylemli 
davranışlar şeklinde olabildiği gibi 
psikolojik taciz ya da psikolojik 
baskı şeklinde de olabilmektedir. 
İşyerindeki çalışma ilişkilerini dü-
zenlemeyi amaçlayan iş hukuku 
başlangıcından beri gerek işçiler 
ile işveren arasında, gerekse işçi-
lerin kendi aralarındaki davranış 
biçimlerini belirli hukuksal norm-
lara göre şekillendirmeyi amaç-
lamıştır. İşyerinde ortaya çıkan 
psikolojik sorunlar ise, yıllardır 

bilinen bir olgu ol-
masına karşın 

iş hukukunda ancak son yıllarda 
ilgi odağı haline gelebilmiştir. Kav-
ram yeni olmasına rağmen içeriği 
incelendiğinde uygulamada sıkça 
karşılaşılan bir durum olduğu an-
laşılmaktadır. Dünyada geçmişi 
1970’lere dayanan ancak üzerinde 
1990’lı yıllarda bilimsel çalışma-
lar yapılan mobbing, dünyanın her 
yerinde farklı sektörlerde ve farklı 
işyerlerinde karşılaşılan fakat adı 
yeni konulan bir kavramdır. İşyer-
lerinde yaşandığı halde fark edil-
meyen en önemlisi fark edilmek 
istenmeyen bir sorundur.

Mobbing’ in kelime anlamı, güruh 
halinde saldırma, kümeleşme, çe-
teleşme; çalışma hayatındaki an-
lamı ise, işyerinde çalışana işveren 
ya da diğer çalışanlar tarafından 
yapılan ve fiili olmayan saldırı ola-
rak tanımlanabilir. Duygusal bir 
saldırı olan mobbing sürecinde 
davranışlar, işyerlerinde çok farklı 
biçimlerde ve sürekli olarak sergi-
lenmektedir.
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Mobbing kavram olarak Türk ça-
lışma hukukuna henüz yeni gir-
miş (mahkeme kararıyla) olma-
sına karşın uygulamada, Osmanlı 
döneminde bile, yaşanmış örnek-
leri bulunan ve sıkça karşılaşılan 
bir sorundur. Osmanlı tarihinde de 
yıldırma olayına rastlanmaktadır. 
Kanuni Sultan Süleyman döne-
minde başarılı ve sürekli terfi eden 
ikinci vezir Hüsrev Paşa, 1544 yılın-
da Divan toplantısında Sadrazam 
Hadım Süleyman Paşa ile tartışmış, 
Vezir Rüstem Paşa bu olayı abartılı 
olarak Kanuni Süleyman’a anlat-
mış ve Hüsrev Paşa ile Süleyman 
Paşa görevinden alınmıştır. Rüs-
tem Paşanın sürekli tahrikleri so-
nucu Hüsrev Paşanın sertleşmesi 
tartışma nedeni olmuştur. Yıldır-
mayı uyguladığı (zorba) düşünü-
len Rüstem Paşa bu olaydan sonra 
sadrazam olmuştur. Bunun üze-
rine Hüsrev Paşa İstanbul’u terk 
etmiş çiftliğine kapanmış ve sekiz 
gün sonra intihar etmiştir. 

İşyerinde çalışanların ve işveren-
lerin işçiyle konuşmaması, işveren 
tarafından ifade edilme fırsatının 
sınırlanması, azarlanma, aşağılan-
ma, yapılan her şeyin sürekli eleş-
tirilmesi, diğer işçilerle konuşul-
masına meydan verilmemesi, diğer 
çalışanlardan izole edilme, alaya 
alınma, görevlerin kısıtlanması, 
sürekli yeni görevler verilmesi, iş-
çinin kendi isteğiyle istifaya zor-
lanması mobbinge verilecek birkaç 
örnektir.2

Birçok çalışan iş hayatında bu du-
rumla karşılaşmasına rağmen 
yaşadığı durumun adını koyama-
makta hatta bu durumun hukuken 
korunması gereken bir hakkını ih-

lal edip etmediğini dahi bilmemek-
tedir. İşyerinde çalışanların normal 
karşıladığı, farkına varmadığı, fark 
etse de anlamlandıramadığı, man-
tıklı gerekçelerle kabullenmeye 
çalıştığı etik dışı, olumsuz, yıkıcı 
davranışlardır aslında. Mobbing, 
günümüzde yeni dile getirilmeye 
başlanmakla birlikte çalışma ya-
şamının ilk yıllarından bu yana sü-
regelen bir işyeri hastalığıdır.

Mobbing’ in dünyadaki tarihsel ge-
lişimine baktığımızda birisine sal-
dırmak için etrafında bir kalabalık 
oluşturmak anlamına gelen İngi-
lizce “ to mob” fiilinden türediğini 
görmekte ilk kez bir etnolog olan 
Lorenz tarafından kullanıldığını 
ancak bu kavramı işyeri için uygu-
layan ilk araştırmacının ise Psiko-
log Leymann olduğunu görmekte-
yiz.

Leymann, 1980’lerde çalışmaya 
başladığı mobbing olgusunu, işye-
rinde psikolojik taciz olarak tanım-
lanmıştır. 1960’larda Konrad Lorenz 
mobbingi küçük hayvan grupları-
nın (örneğin kuşlar) daha güçlü ve 
yalnız bir hayvana (örneğin tilki) 
toplu şekilde hücum ederek uzak-
laştırması ya da aynı kuluçkadan 
çıkan kuşlar arasında yaşanan ve 
diğer kuşların, aralarındaki en za-
yıf kuşu yiyecek ve sudan uzak 

tutarak dışlaması, iyice güçsüz bir 
hale getirmesi ve en sonunda da 
fiziksel saldırılarla öldürerek gru-
bun dışına atması durumunu ifade 
etmek amacıyla kullanmıştır.3 Ça-
lışma yaşamında ise mobbing kav-
ramının ilk kez, 80’1İ yılların başın-
da isveçli endüstri psikologu Heinz 
Leymann tarafından kullanıldığı 
bilinmektedir. Leyman’ın çalı-
şanlar arasında benzer tipte uzun 
dönemli düşmanca ve saldırgan 
davranışların varlığına dair yaptığı 
saptamalar sonucunda, bu kavra-
mı kullandığı görülmektedir.

Çalışma yaşamında bu tarz dav-
ranışlar, Leymann’ dan önce hiç 
kimse tarafından fark edilip tanım-
lanmamıştır. Bu nedenle Leymann’ 
ın görüşleri ve araştırmaları, bütün 
dünyada işyerlerindeki mobbing 
davranışlarına ilişkin araştırmalara 
temel oluşturmaktadır. Leymann, 
işyerinde mobbing davranışının 
varlığını belirtmekle kalmamış, 
davranışın özel niteliklerini, ortaya 
çıkış şeklini, uygulanan şiddetten 
en fazla etkilenen kişiler ve do-
ğabilecek psikolojik sonuçları da 
vurgulamıştır. Çalışma yaşamında 
mobbinge dikkat ve ilginin İskan-
dinav ülkelerinden sonra Almanya 
başta olmak üzere zamanla diğer 
Avrupa ülkelerinde yayılmasını 
sağlamıştır.4 

1Sheehan, M., Workplace Mubbing: a proactive response, hrcp://wwwlin-das.iniernecbasedramily.com (8.17.7007)
2Ayrıntılı bilgi için bkz. Sinan BİNBİR, “Psikolojik Taciz (Mobbing) ve iş Hukuku”, Yaklaşım Dergisi, Sayı: 171, Mart 2007
3Keneth Westhues, The Mobbings at Médaille College in 2002, Canada: University of Waterloo, October 2002, p.2.
4Tınaz, s. 11,12.

Leymann, 1980’lerde çalışmaya 
başladığı mobbing olgusunu, 
işyerinde psikolojik taciz olarak 
tanımlanmıştır. 
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TARIMDA 
KADIN 
İSTİHDAMI

EKONOMIK kalkınmanın en be-
lirleyici unsuru üretim bileşen-
lerinin  verimli kullanılmasıdır. 
Bu bileşenlerin başında gelen iş 
gücü kullanımı dağılımında tüm 

dünya ülkelerinde cinsiyet açısından 
kadınların aleyhine bir dağılım söz 
konusudur. Dünyanın hemen her ül-
kesinde nüfusun önemli bir kısmını 
oluşturan kadınların  emek piyasa-
larındaki varlıkları gerek geçmişte, 
gerekse günümüzde erkeklerin ge-
risinde, “ikincil işgücü” statüsü ile sı-
nırlı kalmıştır.

Günümüzde gelişmiş ülkelerde ka-
dınların işgücüne katılma oranları 
%70’ ler seviyesine yükselerek er-
keklerin işgücüne katılma oranla-
rına yaklaşmıştır. Mesleklerin fe-
minitesinin giderek kaybolduğu 
dünyada artık kadınların çok çeşitli 
meslek dallarında çalıştıklarını gör-
mek mümkündür.

Bir ülkenin kalkınması, en geniş an-
lamda o ülkede yaşayanların yaşam 
standartlarının artırılmasını ifade 
eder. Ülkelerin sosyo-ekonomik ve 
kültürel yapılarına göre kadına yük-
lenen roller ve kadından beklentiler-
de değişiktir. Ekonomik ve toplumsal 
kalkınmaya, bu bağlamda büyümeye 
doğrudan etkisi olan işsizlik ve istih-
dam, ülkelerin üzerinde en fazla dur-
maları gereken bir konu haline gel-
miştir. Bu dinamiklerden etkilenen 
en önemli kesimi şüphesiz kadınlar 
oluşturmaktadır. Toplumsal cinsiyet 
eşitsizliğinin büyük ölçüde devam 
ettiği gelişmekte olan toplumlarda 
refah seviyesinin yükseltilmesi ve 
kalkınmanın sürdürülebilmesi ba-
kımından kadın istihdamı önem arz 
etmektedir.

Çalışan kadının durumu sektörel ola-
rak incelendiğinde kadınların yoğun 
olarak tarım sektöründe istihdam 

Günümüzde 
gelişmiş ülkelerde 

kadınların işgücüne 
katılma oranları 

%70’ ler seviyesine 
yükselerek 

erkeklerin işgücüne 
katılma oranlarına 

yaklaşmıştır. 
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edildiği tespit edilmiştir. Yıllar iti-
bariyle tarım sektöründe çalışan 
kadın sayısı artmıştır. Ancak bu 
artış diğer sektörlerde de meydana 
geldiğinden, toplam kadın çalışan-
lar içinde tarım sektöründe çalı-
şanların oranı düşmüştür. 

Türkiye’ de işgücüne katılma oran-
larının son 20 yıldaki gelişimi ince-
lendiğinde, kadın işgücünün Dün-
yanın genelinde sergilediği artış 
sürecinin ülkemiz için geçerli ol-
madığı görülmektedir. Ülkemizde 
kadınlar kentsel emek piyasalarına 
çok zayıf bir şekilde katılabilirler-
ken, katılımlarının daha yüksek 
olduğu kırsal emek piyasalarında 
çalışanların %80’inden fazlası üc-
retsiz aile işçisi konumunda bulun-
maktadır.

Bilindiği gibi çalışma hayatının he-
men her alanında toplumsal cinsi-
yet eşitsizliği yaşanmaktadır. Ta-
rımsal üretimde bu eşitsizlik daha 
da görünür olmuştur. Genellikle 
erkeklerin yaptıkları işler toplum-
sal bağlamda daha fazla gelir ge-
tiren işler olarak görülmekteyken 
kadınların yaptıkları işler daha çok 
ev eksenli, emeğe dayanan mev-
simlik, yarı zamanlı, ücretsiz iş-
ler olmaktadır. Kadın çalışanların 
yaklaşık yarısını oluşturan hizmet 
sektörü (%49,9) ile üçte birini oluş-
turan tarım sektörü (%32,9) kadın-
lar açısından istihdam yaratan en 
önemli iki sektör konumundadır. 
Türkiye’de ücretsiz aile işçilerinin 
%71,8’ini kadınlar oluşturmaktadır. 
Eğitim kadın istihdamı açısından 
önemli bir faktör olup, kadınların 
eğitim düzeyi arttıkça istihdam 
oranının da arttığı gözlenmektedir.

Ülkemizde tarımın sanayileşmiş 
hali olan seracılık faaliyetlerinde bu 
iş gücü dağılımı tam tersi bir gra-
fikte ilerlemektedir. Kayıt dışı ça-
lışma gücü bu üretim sektöründe 
ortadan kalmış mevsimlik işçi kul-
lanımını nerdeyse bitmiştir.  Yoğun 

emeğe dayalı kadın gücüyle çalışı-
lan seralarımız tarımda kadın istih-
damının en güzel en adaletli örnek-
lerinden olmuştur. Gerek çalışma 
ortamı gerekse yapılan işin gereği 
tarım-hizmet sektörü arasında 
kalan bir iş bölümüne girilmiştir. 
Ücretsiz aile işçiliğinden yada kayıt 
dışı mevsimlik işlerden edinilene 
göre düzenli gelir ve sosyal haklar 
kadını bulunduğu statünün üstüne 
çıkarmıştır. Kadın gücünün ve is-
tihdamının desteklenmesi sadece 
işletmelerin ve sektörün gelişimi 
olarak görülmeyip, emeğe dayalı 
kadın iş gücü adına sosyal bir so-
rumluluk olarak görülmelidir.
 
Türkiye’nin büyüyen seracılık sek-
törü tarımda kadın istihdamına en 
büyük kaynak olmuştur. Bunun 
artırılması ve desteklenmesi sade-
ce sektör paydaşlarının kalkınması 
çerçevesinde görülmeyip kadın iş 
gücüne sosyal bir sorumluluk ola-
rak görülmelidir. 

Ülkemizde kadın istihdamının 
mevcut durumunun gelişmiş ya 
da gelişmekte olan diğer ülkelerle 
karşılaştırılarak ortaya konulması, 
bu konuda izlenecek politikalara 
ışık tutacaktır. Bu karşılaştırmalar 
sonucunda ortaya çıkan benzerlik-
ler ve farklılıklar değerlendirilerek 
Türkiye’de kadın istihdamı ve ka-
dınların işgücüne dahil olmasının 
önünde engeller bulunmaktadır. 
Bu faktörler kadınların aynı za-
manda çalışırken karşılaştıkları 
sorunlardır. Tarımda kadın istihda-
mını artırmak için Geçici tarım işçi-
lerinin çoğunlukla kadın olduğunu 
göz önünde bulundurularak  , kadın 
çalışan gücüne verilen teşvikler 
özellikle seracılık sektörü adına ar-
tırılmalı , indirimlere gidilerek cazip 
hale getirmeli, kayıt dışı çalışma 
gücü ortadan kaldırılmalı , sosyal 
güvenlik primleri ve vergi dilimle-
rinde indirim ve teşviklere yer ve-
rilmeli , İş Kanunu ayrımcılıkla mü-
cadelede daha etkin olacak şekilde 
düzenlenmelidir.

Türkiye’nin büyüyen seracılık sektörü tarımda kadın istihdamına en büyük kaynak olmuş-
tur. Bunun artırılması ve desteklenmesi sadece sektör paydaşlarının kalkınması çerçeve-

sinde görülmeyip kadın iş gücüne sosyal bir sorumluluk olarak görülmelidir. 
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HERKESE ÖRNEK OLSUN 
DEDİRTECEK

BİR BAŞARI HİKAYESİ
Yüksek gerilim hattına dokunduğu için 8 yaşında iken sağ kolunu 

kaybeden, Ampute Futbolu’nda en iyi kaleci seçilen Fatih Karakuş’la 
futbola dair keyifli bir sohbet gerçekleştirdik. Milli Takımla 2 kez Avrupa 
şampiyonluğu, 3 kez dünya üçüncülüğü ve bir kez de Avrupa ikinciliği 

yaşayan Karakuş bu başarıları bakın nasıl gururla anlatıyor…
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Bize biraz kendinizden bahse-
der misiniz?

1980 Gaziantep doğumluyum. 
14 yıldır evliyim biraz erken ev-

lendim:). 2 erkek, 1 kız babasıyım. 
Önceden sanayide boyacılık yapıp 
hobi olarak da futbol oynuyordum. 
Şu anda Gaziantep Üniversitesi’nde 
BESYO (Beden Eğitimi ve Spor 
Yüksek Okulu) 1.sınıf  öğrencisi-
yim. Ampute Milli Takımı’nın da 10 
yıldır kalecisiyim.
    
Engeliniz doğuştan mı? Sonradan 
mı oldu?

Hayır, sonradan engelli oldum. 8 
yaşındayken yüksek gerilim hat-
tına dokunduğum için sağ kolumu 
kaybettim.

Ampute Milli Takımı ile nasıl tanış-
tınız?

Ampute Milli Takımıyla tanışmam 
2007 yılında gerçekleşti. En başın-
da acaba ben de yapabilir miyim? 
Diye içimde bir kuşku vardı... O 
kuşkular umutla ve başarıyla yok 

oldu.  Milli Takım’dan önce Güney-
doğu Gazileri Derneği’nin kurduğu 
bir takım ile başladım. İlk çıktığım 
maçta 116 kiloydum. Orada Am-

pute Milli Takımı’nın hocası beni 
izlemiş beğenmiş. Maç sonrası 
yanıma geldi ve bana; 7 ay son-
ra Avrupa Şampiyonası var, fakat 
en az 22 kilo vermen gerekir dedi. 
Bende tamam hocam dedim ve 7 
ayda 27 kilo vererek Ampute Milli 
Takımı’nın aday kadrosuna yerleş-
meye hak kazandım. 10 yıldır aktif 
olarak Ampute Milli Takımı’nın ka-
lesini koruyorum. Bu süre zarfında 
da benden daha iyi bir kaleci henüz 
gelmedi :).

Esas mesleğiniz nedir? Şu an fut-
bol dışında bir işiniz var mı?

Ben futbola başlamadan önce sa-
nayide 9 yıl boyunca boyacılık 
yaptım. Ampute Milli Takımı’na 
başladıktan belediye bünyesindeki 
spor salonunda işe alındım. Şu an 
futbol dışında spor salonunda da-
nışmanlık yapıyorum.

Dünya  çapında ödüller alan bir 
kalecisiniz. Başarılarınızdan bah-
seder misiniz biraz?
Evet dünya çapında ödüller alan bir 
kaleciyim. 2012’de Rusya’da en iyi 

Ampute Milli Takımıyla 
tanışmam 2007 

yılında gerçekleşti. 
En başında acaba ben 

de yapabilir miyim? 
Diye içimde bir kuşku 

vardı... O kuşkular 
umutla ve başarıyla 

yok oldu.
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kaleci ödülünü aldım. İstanbul’da 
karşılaştığımız Avrupa Şampiyo-
nası maçına katılan 12 ülke arasın-
da şampiyon olduk. 45 bin taraftar 
önünde oynadık ve bu çok büyük 
bir gururdu.  Ayrıca Şahinbey Be-
lediyesi başarılarımı taçlandırdı ve 
benim adımı Karataş’ta bulunan 
bir parka verdi. Bu büyük bir onur 
benim için. Belki de Türkiye de bir 
ilk, yaşarken ismimin bir parka ve-
rilmesi…  Herkese nasip olmayacak 
bir gurur benim için. 

Milli takımda Gaziantep’ten birinin 
olması gerçekten mutluluk veri-
ci. Dünya’nın en iyi kalecisi olmak 
büyük gurur  olmalı sizin için…

Bir Gaziantepli olarak; Türkiye’yi 
Dünya çapında böyle başarılar-
la gündeme getirmek gurur ve 
onur verici. 110 kiloluk biriydim ve 

azimle 27 kilo verdim. İyi bir fut-
bolcu olmak istedim. Zaten küçük 
bir çocukken bile hep futbol oy-
nardım. Tek kolum olmamasına 

rağmen mahalle arasında kalecilik 
yapardım. Yaşım ilerledi ve benim 
adım futbol camiasında başarılarla 
geçiyor. Milli takımla da dünya ve 
Avrupa şampiyonalarında büyük 
başarılar elde edip Milli marşımı-
zı dinletmek ve bayrağımızı gön-
dere çektirmek inanılmaz gurur 
verici tarif bile edemiyorum. 1- 2 
yıl sonraki hedefimiz Ampute Milli 
Takımı’na gençleri kazandırmak. 
Genç yetenekleri eğiterek daha iyi 
yerlere getirmek için elimden gele-
nin fazlasını yapmak istiyorum.

Takım ruhu çok önemlidir elbette 
bu başarılarda. 

İstanbul’da ki maçta 12 ülke arasın-
da şampiyon olduk. Katılan 45 bin 
taraftar önünde oynadık ve maçı 
2-1 biz kazandık. Son dakikada son 
golü atan Güneydoğu Gazisi Os-
man; sanki diğer ayağım da vardı 
ben o heyecanla o azimle koştum 
ve o golü attım dedi. Biz eğer o gün 
o maçı kazanmasaydık da kazan-
mış sayacaktık. Maçı izlemeye ge-
len 45 bin taraftarın ve 80 milyon 
Türk milletinin desteğini, dualarını 
hep hissettik. Ve bu büyük bir onur 
ve gurur vericiydi.
Zaten bunu şuan anlatırken bile 
bize hissettirdiniz bize de o anı ya-
şattınız..

Engelli arkadaşlarımıza tavsiyem; öncelikle ben engelliyim 
zihniyetini kafalarından atmalılar. Bunu da sporla aşabilir-
ler.  Engellilerin topluma kazandırılmak maksadıyla faaliyet 
gösteren derneklerde, kuruluşlarda, imkanlar doğrultusunda 
kendilerine uygun bir branş bulmalarını tavsiye ediyorum. 
Evden dışarı çıksınlar mutlaka. Bütün engelli arkadaşlarımız 
birer birey ve onlar da toplumda yer almalı Unutmasınlar ki 
her şey inanarak ve azimle olur.
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Bir demecinizde okudum. 
Rusya’dan teklif aldım ama değer-
lendirmedim demişsiniz. Sebebi 
nedir peki?

Doğrudur. Çok önemli bir teklif al-
mama rağmen kabul etmedim.  
ailem burada. Çocuklarımı kendi 
örf adetlerimize göre yetiştirmek 
isterim. Her şeyden de önemlisi 
Türkiye’de bulunan engelli arka-
daşlarımıza daha çok destek ol-
mak istedim. bu sebeple Rusya’dan 
gelen teklifi kabul etmedim.

Futbol haricinde neler yaparsınız? 
Sosyal sorumluluk projelerinde 
bulunuyor musunuz?

Gaziantep Sakatlar Derneği Baş-

kan vekiliyim. Engelli Kent Konseyi 
yönetimindeyim. Yani sadece işi-
miz Ampute Milli Takımı değil. Ben 
tüm engellilerle iç içeyim. Bizim he-
defimiz evdeki engellileri de dışarı 
çıkarıp sporla kaynaştırmak. Şu an 
Türkiye’de 10 milyon engelli vatan-
daşımız var. Türkiye Bedensel En-
gelliler Federasyonu olarak 18 ayrı 
dalda engelli spor dalımız var. Ken-
dilerine uygun mutlaka bir dal var-
dır. Bizim buradaki hedefimiz; aile-
ler benim engelli oğlum/kızım var 
demekten utanıyorlar. Evden dışarı 
utandıklarından çıkamıyorlar. Bu 
durumu ortadan kaldırmak adına 
da engelli vatandaşlarımızı evden 
dışarıya çıkarmak ve kendilerini 
geliştirmeyi sağlamak, topluma 
kazandırmayı hedefliyoruz. Ampu-
te Milli Takımı’nda  157 oyuncumuz 

var Türkiye genelinde biz bu sayıyı 
2 binlere çıkarmak istiyoruz.

Engellerin hiçbir başarıyı engelle-
mediğini azminizle görmüş olduk 
sayenizde. Bu konuda engelli arka-
daşlara tavsiyeniz nedir?

Engelli arkadaşlarımıza tavsiyem; 
öncelikle ben engelliyim zihniye-
tini kafalarından atmalılar. Bunu 
da sporla aşabilirler.  Engellilerin 
topluma kazandırılmak maksa-
dıyla faaliyet gösteren derneklerde, 
kuruluşlarda, imkanlar doğrultu-
sunda kendilerine uygun bir branş 
bulmalarını tavsiye ediyorum. Ev-
den dışarı çıksınlar mutlaka. Bütün 
engelli arkadaşlarımız birer birey 
ve onlar da toplumda yer almalı 
Unutmasınlar ki her şey inanarak 
ve azimle olur.
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Didem Cengiz 
Uzm. Psk.

Psikoterapist

KAYGI, KORKU, 
BUNALTI, 
PAN’İK ATAĞIN 
ÖYKÜSÜ

HER insan kendi yaşam döngü-
sünün başkahramanı, başkaları-
nın ve ortak yaşamın figüranıdır. 
Ortak bilinç geçmişte yaşandığı 
haliyle bugün hayatlarımızda te-

zahür etmektedir.

Hikayemizin kahramanı Pan bir teke-
tanrıdır. Peloponez’de dağlık bir alan-
da büyümüştür. Gövdesi bel altından 
teke, bel üstünden insandır. Keçi sa-
kalı, sivri kulakları ve boynuzu vardır. 
Boyu kısadır. Toprağa yakın yaşar. 
Kimi zaman canlı, kimi zaman mu-

zip, kimi zaman kurnaz, kimi zaman 
hüzünlüdür. Aşırı cinsel isteğiyle ya-
şar. O kadar çirkindir ki kimse cinsel 
isteğine yanıt vermez ve çoğu zaman 
orman perilerine tecavüz eder.

Yunan kaynaklarında panik savaş-
la ilişkilidir. Savaş ortamında aniden 
ortaya çıkan kargaşayı korkuyu sal-
dırıyı tanımlarken kullanılır. Savaş-
ta tahrip edilmesi gereken bir öteki 
vardır. Kötü ve değersiz olanı dışarıda 
tutma arzusu vardır. Savaş kaybedi-
lirse dışarısı içeriye sızmaya başlar.

Panik atağın isim 
babası Antik Yunan 

mitolojisindeki 
Teke tanrı Pan’dır. 

Pan’ın öyküsü 
panik yaşantısı 
bulunan kişileri 

anlamlandırmada 
yardımcı olabilir.
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Antik çağda Pan sessizlikle zıt bir 
yaşantı sürer. Sürekli kargaşada-
dır. Aynı zamanda mani ve epilepsi 
tanrısı olarak da adlandırılır. Her iki 
hastalıkta da bilinmezlik ve karga-
şa vardır. Pan; hep huzur ve sessiz-
lik arar. Buna rağmen uykusu bile 
huzursuz ve gergindir. Uykusun-
dan istemeden uyandırıldıysa or-
talığı savaş alanına çevirir. Öfkesi 
yıkıcıdır. O vakitlerde onunla temas 
kurmak çok zor hatta imkansızdır.

Panik ataklar, bugün günümüzde 
belirtilerle karşımıza çıkar. Kaygı-
nın kabardığı yerde patlarlar. Panik 
bozukluk yaşayan birey, ilk atak-
tan sonraki atağa kadar huzursuz 
bir sessizlikte yaşar. Tıpkı Pan’ın 
uykusu gibi. Atağın nerede nasıl 
olacağını kontrol altında tutmaya 
çalışır. Kişi huzursuzluk ve güven-
sizlik içinde kıvranırken adeta kısır 
döngü gibi panik atak ve sonrası 
dönemler arasında savrulur.

Güvensizlik, yetersizlik, çaresizlik 
tetiklendiğinde kişinin bedenin-
de gürültülü bir ifade ile kendisini 
gösterir. Panik atağa kadarki ifade 
edilmemiş öfke şekil değiştirerek 

karşımıza çıkar. Kişinin kalbi çar-
par elleri titrer kişi nefes alamadı-
ğını bayılacağını kalp krizi geçirdi-
ğini ve hatta öleceğini ifade eder. 
Panik ataklar bugün günümüzde 
tıpkı tanrı Pan’ın tepkileri gibi gü-
rültülü ve bilinmezdir. Terk edil-
me, reddedilme, kalitesiz ebeveyn 
yaşantısı ve irili ufaklı travmatik 
yaşantıların olduğu kişilerde panik 
bozukluğa sık rastlanır. Bu kişilerin 
agresyonla sıkıntıları vardır.

Panik bozukluk bugün nüfusun 
içindeki yaygınlığı yüzde bir bu-
çukla üç buçuk arasında görülen 
bir hastalıktır. Kadınlarda erkekle-
re göre iki üç kat fazla görülmekte-
dir. Belki de bugün Pan’ın geldiğini 
zanneden ortak bilinç uyanıyor ka-
dınlarda, ya da uykusundan uyan-
dırılıyor Teke tanrı Pan. Bu bili-
nemez. Ancak Teke tanrı ölmedi 
yaşıyor, her kargaşada ya da bilin-
mezlikte çığlığını duyuyoruz.

Yunan kaynaklarında 
panik savaşla ilişkilidir. 

Savaş ortamında aniden 
ortaya çıkan kargaşayı 

korkuyu saldırıyı 
tanımlarken kullanılır. 

Savaşta tahrip edilmesi 
gereken bir öteki vardır. 
Kötü ve değersiz olanı 
dışarıda tutma arzusu 

vardır. Savaş kaybedilirse 
dışarısı içeriye sızmaya 

başlar.
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GAZİANTEP 
HAMAM MÜZESİ
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GAZIANTEP kalesinin güne-
yinde bulunan tarihi Lala Mus-
tafa Paşa külliyesinin hamam 
bölümü olarak kullanılan yapı, 
Osmanlı hamam mimarisi ve 

kültürünün en güzel örneklerin-
den birisi olmakla beraber, uzun 
yıllar Paşa Hamamı olarak hiz-
met verdikten sonra Gaziantep 
Büyükşehir Belediyesi tarafından 
restorasyonu yapılarak Gazian-
tep hamam kültürünün anlatıldığı 
müze haline dönüştürüldü.

HAMAMIN TARİHÇESİ

Hamamın ne zaman yapıldığını 
gösteren bir kitabesi olmama-
sına rağmen Lala Mustafa Paşa 
tarafından yaptırıldığını göste-
ren Vakfiyeler ve Şer’i Mahkeme 
sicilleri mevcuttur. Vakfiyesinin 
tarihi (Hicri 985) 1577 olup, 1563-
1577 yılları arasında Lala Mustafa 
Paşa’nın Halep ve Şam Beylerbey-
liği görevinde bulunduğu yıllarda 
yapılmış olmalıdır. Külliyelerin ilk 
yapılan elemanı hamamlar ola-
rak kabul edilmekte ve Vakfiyeler 
de eser bittikten sonra düzenlen-
mektedir, buna göre Paşa Hama-

mı 1564/1565 yıllarında yapılmış 
olmalıdır. Hamam, doğusundaki 
han, Susamhane, şimdi mevcut 
olmayan Bedesten ve Mir-i Miran 
mescidi ile birlikte bir külliye (Lala 
Mustafa Paşa Külliyesi) durumun-
daydı. Osmanlı Dönemi hamam 
mimarisini yansıtan eser, hemen 

hemen bütün Antep hamamla-
rında olduğu gibi zemin kotunun 
oldukça altında, yere gömülmüş 
olarak inşa edilmiştir. Sokağa açı-
lan sivri kemerli kapıdan dokuz 
basamak inilerek girilen hamam; 
soğukluk, ılıklık, sıcaklık, su de-
posu ve külhandan oluşmakta-

Türkülere konu olan dillerden dillere dolaşan Gaziantep’in hamamları müze 
oldu. Kentte has meslekleri veya değerleri gelecek nesillere taşımak isteyen 
Gaziantep Büyükşehir Belediyesi, bu doğrultuda hamamların yaşatılması ve 

korunması için “Hamam Müzesi” kurdu.

 
Türk Hamamları, Gaziantep 
hamamları ve hamam mimarisi, 
hamam adabı, tellak, natır, erkek 
hamamı, güvey hamamı, gelin 
hamamı, lohusa hamamı, hamamda 
kız bakma, beraberindeki yeme içme 
ve eğlence kültürü, bal mumundan 
yapılmış mankenler ve polyester 
mankenler, kiosklar, panolar, özel 
vitrinlerde sergilenen hamam 
eşyaları, led ve dokunmatik ekranlar 
yardımı ile anlatılmaktadır.
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dır. Hamamın ilk giriş yeri olan so-
ğukluk kare planlı olup, ortasında 
aydınlatma fenerinin bulunduğu 
kubbe ile örtülüdür. Soğukluktan 
bir koridorla büyük bir mekan olan 
ılıklığa geçilir. Ilıklık kare planlı bir 
merkezin karşılıklı iki tarafında 
eyvanların bulunduğu genişçe bir 
mekandır. Ilıklıktan doğrudan gi-
rilen sıcaklık ise, merkezi mekanın 
ortasına denk gelen sekiz köşeli 
göbek taşının çevresinde sıralanan 
sekiz eyvan ve iki halvetten oluş-
maktadır. Su deposu ve külhan 
sıcaklığın devamında yer almak-
tadır.

Ülkemizin ve Gaziantep’in tarihi 

ve kültürel mirasında hamamların 
önemini, bu yapıların kent mimari 
dokusundaki yerini ortaya koy-
mak ve unutulmaya yüz tutan ha-
mam kültürünün gelecek nesillere 
aktarılmasını sağlamak amacıyla 
Paşa Hamamında bir konsept ve 
senaryo doğrultusunda Hamam 

Müzesi’nin yapılması planlanmış-
tır. Bu amaçla Hamam Müzesinin 
tefrişat projesi hazırlanmıştır. 

Tarihi, kültürel ve sosyal açıdan 
kent belleğinde önemli yeri olan 
hamam kültürüne dair yerel, ulu-
sal ve yabancı tüm araştırma ve 

 
Gaziantep’te hamam kültürü ve Gaziantep hamamları, hamam mimarisi; hamam adabı, tellak, 

natır, erkek hamamı, çalgılı-yemekli güvey hamamı, gelin hamamı, lohusa hamamı, hamamda kız 
bakma, beraberindeki yeme içme ve eğlence kültürü gibi hamam ritüelleri canlandırma, dekorlar 
ve görsel panolarla anlatılmaktadır. Dekorlarda ve özel tasarlanmış vitrinlerde araştırma sonucu 

elde edilen hamam kültürüne ait eşyalar sergilenmektedir. 
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yayınlardan faydalanılarak oluş-
turulan müze içerisinde; Türkler-
de su kültürü, hamam kültürünün 
kökeni ve tarihsel gelişimi, Türk-
Osmanlı Hamamları, Gaziantep’te 
hamam kültürü ve Gaziantep ha-
mamları, hamam mimarisi; hamam 
adabı, tellak, natır, erkek hamamı, 
çalgılı-yemekli güvey hamamı, 
gelin hamamı, lohusa hamamı, ha-
mamda kız bakma, beraberinde-
ki yeme içme ve eğlence kültürü 
gibi hamam ritüelleri canlandırma, 
dekorlar ve görsel panolarla an-
latılmaktadır. Dekorlarda ve özel 
tasarlanmış vitrinlerde araştırma 
sonucu elde edilen hamam kültü-
rüne ait eşyalar sergilenmektedir. 
Özel tasarlanmış taş görünümlü 
polyesterden ve bal mumundan 
yapılmış mankenler ile dekorlara 
üç boyut kazandırılmıştır. Müzeye 
yerleştirilen dokunmatik ekran-
lar aracılığı ile yapılan sözlü tarih 
çalışmaları, hamam kültürü inte-
raktif olarak ziyaretçilerin bilgisine 
sunulmaktadır.

GAZİANTEP
HAMAM KÜLTÜRÜ

Gaziantep’te insanlar bir şenlik ha-
vası içinde hamamlara giderlerdi. 
Hamamda neredeyse bütün gün 
kalınacağından dolayı hamam eş-
yalarının yanında yemek için bir 

takım yiyeceklerde götürülürdü. 
Hamama giderken özel bir yemek 
yapılmaz giden kişinin durumuna 
ve mevsime göre farklılaşırdı. Fakat 
genellikle malhıtalı köfte, çiğköfte, 
kısır, dolma, sarma yenirdi. Köfte-
lik malzemeler hamama götürülür 
hamamda yoğurulurdu. Mevsime 
göre kavun, karpuz, üzüm vb mey-
velerde götürülürdü. Hamamda bir 
eğlence havasında yıkanılır tefler, 
darbukalar çalınır eğlenilirdi. Bura-
da birbirini tanıyan tanımayan her-
kes yemeklerinden birbirine ikram 
eder böylece bir kaynaşma, sosyal 
birliktelik sağlanırdı. Antep’te çe-
şitli hamamlar vardır. Bunlar; gelin 

hamamı, damat hamamı, nefse ha-
mamı, adak hamamı ve hamamda 
kız beğenme’dir. Soyunmalıkta 
peştamal bele sarılır, ayaklara ta-
kunyalar giyilir ve yıkanma yer-
lerinde isteyen sıcak/soğuk hal-
vetlerde (tek kişilik odalarda) 
isteyenler de eyvanlarda yıkanırdı. 
Sıcaklıkta göbek taşında tellak/
natır tarafından bir güzel keselenip 
terleyerek vücut hafiflerdi. Yıkan-
ma işi bittikten sonra soyunmalık-
taki sekilere uzanıp dinlenirlerdi.

Ülkemizin ve Gaziantep’in tarihi 
ve kültürel mirasında hamamla-
rın önemini, bu yapıların kentin 
mimari dokusunda yerini ortaya 
koymak ve unutulmaya yüz tutan 
hamam kültürünün gelecek nesil-
lere aktarılmasını sağlamak ama-
cıyla Paşa Hamamında bir konsept 
ve senaryo doğrultusunda Hamam 
Müzesi’nin yapılması planlanmış-
tır. Tarihi, kültürel ve sosyal açıdan 
kent belleğinde önemli yeri olan 
hamam kültürüne dair yerel, ulu-
sal ve yabancı tüm araştırma ve 
yayınlardan faydalanılarak oluş-
turulacak olan müze içerisinde; su 
kültürü, hamam kültürünün kö-
keni ve tarihsel gelişimi, Türk Ha-
mamları, Gaziantep hamamları ve 
hamam mimarisi, hamam adabı, 
tellak, natır, erkek hamamı, güvey 
hamamı, gelin hamamı, lohusa ha-
mamı, hamamda kız bakma, be-
raberindeki yeme içme ve eğlence 
kültürü, bal mumundan yapılmış 
mankenler ve polyester manken-
ler, kiosklar, panolar, özel vitrinler-
de sergilenen hamam eşyaları, led 
ve dokunmatik ekranlar yardımı ile 
anlatılmaktadır.

 
Osmanlı Dönemi hamam mimarisini 

yansıtan eser, hemen hemen 
bütün Antep hamamlarında 

olduğu gibi zemin kotunun oldukça 
altında, yere gömülmüş olarak 

inşa edilmiştir. Sokağa açılan sivri 
kemerli kapıdan dokuz basamak 
inilerek girilen hamam; soğukluk, 

ılıklık, sıcaklık, su deposu ve 
külhandan oluşmaktadır. 
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Ömer OKUYUCU
MB Holding

Bilgi İşlem Yönetmeni

3D PRINTER 
NEDİR?
Ne işe yarar?

3D PRİNTER NEDİR?

3D Printer, Katmanlı üretim (Addi-
tive Manufacturing) olarak kabul 
edebileceğimiz bir teknolojidir. Tek-

noloji ile bilgisayarımızda hazırladığı-
mız 3D modelleri sıfırdan üretebilme-
miz mümkün kılınıyor. Yani olmayan 
bir cismi sıfırdan hiç bir atık vb olma-
dan katı olarak üretebilen bir teknoloji.
Aslında 3D Printer uzunca bir süredir 
1984’ten beri hayatımızda bulunuyor. 
Charles Hull tarafından yapılan ilk yazı-
cıdan bu yana sürekli gelişen teknoloji 
ile farklı üretim tipleri de ortaya çıktı.

3D PRİNTER NASIL ÇALIŞIR?

İlk olarak üreteceğimiz ürünün 3D ta-
sarım programları (CAD) veya 3D ta-
rama sistemlerince bilgisayar datası 
oluşturulur. Tasarım oluşturulduktan 
sonra model genelde STL dosya forma-
tına çevrilir ve 3D baskı sürecine geçiş 
yapılır.

3D Printer, 3D Yazıcı yada ”üç boyutlu yazıcı” olarak adlandırabileceğimiz bu 
teknoloji bildiğimiz yazıcılar gibi görev yapmakta ancak arada temel olarak büyük 
farklar var. Bu yazımızda 3D Yazıcı’nın ne olduğunu, neler yapabileceğimizi ve ne 
işe yaradığını anlatacağız. Şimdiden uyarayım; Yazı uzun ve bilgi dolu olacak!
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3D baskı sürecinde ise belli başlı 
teknikler ile üretim gerçekleşti-
rilir ve son düzeltmeler yapılarak 
ürünümüz tamamlanır. Üretimin 
tamamlanması ise oldukça kısa 
sürede gerçekleşir. Bir insanın 
günlerce uğraşıp yapabileceği ürün 
3D Printer sayesinde bir kaç saatte 
yapılabilir ve sıfır hata ile tamamla-
nır.
 
Printing sürecinde birden çok tip, 
teknoloji ve materyal vardır. Üretim 
tipi olarak; Extrusion, Light poly-
merized, Powder Bed, Laminated 
ve Wire sınıfları vardır. Bu sınıflar 
içerisinde farklı teknolojik teknik-
ler bulunur ancak size en yaygın 
olarak kullanılan bir iki tane terimi 
ve bunlarda yer alan materyalleri 
göstereceğiz.

• Fused deposition 
modeling (FDM)
Fused deposition modeling tekniği 
3D yazıcılarda kullanılan en yay-
gın tekniktir. Genel olarak plastik, 
termoplastik, kauçuk gibi mater-
yallerin belirli sıcaklıkta makinede 
eritilip 3D Printer üzerinde yer alan 
hareketli kol sayesinde 2D kat-
manlar halinde üst üste dizilir. Bu 
materyaller belirli sıcaklıkta eriye-
bildiği için defalarca 3D Printer’da 
kullanılabilir ve maliyeti daha dü-
şürülebilir.

• Stereolithography(SL)
Stereolithography tekniği genel 
olarak sıvı halde bulunan reçinenin 
lazer ışını sayesinde kürleştirilme-
si prensibine dayanmakta. Bu tek-
nikte lazer ışını fotopolimer reçine 

üzerinde ilk katmanı oluşturur ve 
üretimi katman katman üst üste 
yapar. Katman katman yapımı tüm 
tekniklerde bulunuyor. Katmanlar 
yapıldıktan sonra ürün reçine içe-
risinden çıkarılır.

• Selective laser
sintering (SLS)
Son olarak Selective laser sintering 
tekniği. Bu teknolojide toz halinde 
bulunan plastik malzeme lazer ışını 
ile taranır. Taranan bölge sinterle-
nerek birbirine kaynaşır ve ilk kat-
man yapılmış olur. Bu işlem yine 
defalarca üst üste yapılır. Bu tek-
nikte plastik toz yerine metal veya 
seramik tozlarda kullanılabilir.

3D PRİNTER NE İŞE YARAR 
VE NERELERDE KULLANILIR

Ne işe yaradığı ve nerelerde kulla-
nılacağını yazmaya kalksam her-
halde sayfalara sığmaz bu yazı. Kı-
saca her işe yarayabilir her alanda 
kullanılabilir. 

İster Ay’da uzay üssü kurun ister 
oyuncak araba, ister protez kol ve 
bacak hatta isterseniz telefonu-
nuzun kırılan arka kapağını yapın. 
Yani tek sınır hayal gücünüz ve 
modelleme yeteneğiniz. 

3D Printer, Katmanlı üretim 
(Additive Manufacturing) 
olarak kabul edebileceğimiz 
bir teknolojidir. Teknoloji 
ile bilgisayarımızda 
hazırladığımız 3D modelleri 
sıfırdan üretebilmemiz 
mümkün kılınıyor. Yani 
olmayan bir cismi sıfırdan 
hiç bir atık vb olmadan 
katı olarak üretebilen bir 
teknoloji.
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Eski’nin yeni ile harmanlanıp göz kamaştıran şehridir İstanbul. Aslın da 
İstanbul Serüvendir ne kadar vaktiniz olsa da her yerinin adım adım karış karış 

gezdim deseniz de her sokak ta ayrı bir hikâye ayrı bir koku bulursunuz. 

İSTANBUL…

Eskiyi yeni ile harmanlayıp göz kamaştıran şehir 

ISTANBUL tüm beklentileri karşılayan 
bir şehirdir, Tarih kokusu, deniz koku-
su, eğlence hepsi aynı anda vardır. Bu 
kadar beklentiye cevap veren bu dev 
şehir tek kusuru kalabalık olmasıdır. 

Bu kimine göre kusur kimine göre zevk 
veren bir durumdur. Kararını siz değerli 
okuyucularımı bırakıyorum.

İstanbul’da nelere gitmek istiyorum so-
rusunu öncelikle kendinize bir sorma-
nız gerekir. Eğer bu sorunun cevabı sizde 
yok ise durum birazcık zorlanır ve hemen 
bir plana ihtiyacınız var demektir. Sevgili 
okuyucularımız hadi biz bir liste yapalım 
ve sizlerde plan yapın iyi tatiller şimdi-
den… :)
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Öncelikle sunu belirtmek isterim İstanbul da 
tarihe doymak isteyenler için tüm göz kamaş-
tırıcı en ünlü yapıtlar, müzeler arası yürüme 
mesafesidir. Listemize yürüme mesafesinde  
olan güzelliklerden  başlayalım o halde hadi .. 
İlk olarak Aya Sofya müzesini sizlere önermek 
istiyorum. Aya sofya müzesi şüphesiz ki İstan-
bul ‘un tanınmasında önemli bir etkiye sahip-
tir. Önceleri kilise olarak kullanılan Aya Sofya 
1935 yılında müzeye çevrilmiştir. Yaşayan tarih 
olarak adlandırmak yerinde olacaktır.

Birazda tarihin vermiş olduğu mutluluk duygu-
sunun ardından şairinde dediği gibi ömür biter 
ama İstanbul bitmez diyerek Galata Kulesini 
sizlere önermek istiyorum. Hatta bazı rivayet-
lere göre Galata kulesine ilk kimle çıkarsanız 
onla evlenirmişsiniz :). 4.Murat döneminde tah-
tadan yaptığı kanatları ile kuleden Üsküdar’a 
kadar uçan Ahmet Çelebi kule tarihindeki en 
renkli hikâyesidir.

Şimdide sizleri romantizmden alıp dünyanın en 
büyük arkeoloji müzesini önerelim; İSTANBUL 
ARKEOLOJİ MÜZESİ Osmanlı İmparatorluğun-
dan Cumhuriyete kalmış nadide parçalarından 
bir tanesidir. Müze İçerisinde olan Çinili köşkün 
etrafında bulunan 2 binadan biri Osmanlı İm-
paratorluğunun ilk Güzel Sanatlar Akademisi 
olarak inşa edilmiş ve daha sonra eski şark 
müzesi olarak düzenlenmiştir. 

Biraz tarih biraz romantizm derken şimdide 
sizlere meşhur İstanbul sokaklarından bah-
setmek istiyoruz. İstanbul sokakları yaz kış 
yoğundur mevsimi ve saati yoktur. Ortaköy’de 
sokakta kumpir ve midye yemek, Eminönü’nde 
balıkçılarda ekmek arası balık yemenin zama-
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nı yoktur. Her an canlılığını koru-
yan ve asla sıkılma ihtimalinizin 
olmadığı bu dev plaza şehrinde 
Nişantaşı, Bebek, Cihangir, Taksim 
hayatın ritmini bozmadan devam 
eden semtlerin önünde gelmekte-
dir.

Sizleri renkli İstanbul gecelerinde 
alıp bayanların en çok sevdiği alış-
veriş kısmında birkaç öneri daha, 
İstanbul, Metropol bir şehir oldu-
ğundan mı neden bilmem ama bir 
alışveriş merkezi  çılgınlığı var ki 
her adım başı bir alışveriş merkezi  
ile karşı karşıya gelebilme ihtimali-
niz yüksek tabi bunun yanında bir 
bakmışsınız bir sürü alışveriş po-

şetleri  ile dolanmış olursunuz ne 
diyelim işte Işıkların Şehrindesiniz.. 
İstanbul’un en gözde alışveriş so-
kakları İstiklal Caddesi, Teşvikiye 
Caddesi, Eminönü ve Bağdat Cad-
desidir. Hatta Teşvikiye Caddesi 
için Avrupa Modasının Türkiye deki 
temsilcisi olarak adlandırılır.  Bu-
nun yanında ben el emeği, göz nuru 
ürünler görmek istiyorum derseniz 
onlarda mevcut dedik ya eskiyle 
yeninin kusursuzca harmanlan-
dığı şehir burası diye… Kapalı çarşı 
ve Mısır Çarşısı otantik havasından 
asla vazgeçilmezdir. Mısır çarsısı-
nın ruhuna işlemiş mis gibi baharat 
kokularıyla keyifli bir alışveriş ya-
pabilirsiniz.

Hem deniz hem kum hem tarih 
hem alışveriş mi İstanbul’da ta-
til yapmak  1 taşta 3 kuş vurmak 

El emeği, göz nuru ürünler 
görmek istiyorum derseniz 
onlarda mevcut dedik ya 

eskiyle yeninin kusursuzca 
harmanlandığı şehir burası 
diye… Kapalı çarşı ve Mısır 
Çarşısı otantik havasından 
asla vazgeçilmezdir. Mısır 
çarsısının ruhuna işlemiş 

mis gibi baharat kokularıyla 
keyifli bir alışveriş 

yapabilirsiniz.
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demek her şeyi olan 7 tepeli koca 
şehir işte.. Hadi o zaman azıcık da 
deniz kum ve güneş önerilerine 
bakalım;

Şile Ağva; İstanbul’da olupta haf-
ta sonu tatile kaçmak isteyenler 
için harika yerlerden bir tanesidir. 
Tabi ki tatilden beklentileri bir-
den fazla olanlar içinde gözde bir 
adres olmaktan çıkamıyor Şile… 
İstanbul’a 1 saat uzaklıkta olan Şile 
kalabalık İstanbul a rağmen temiz 
ferah bir denize ve harika bir sahi-
le sahiptir. Şile de gidilmesi gere-
ken yerler ; Şile Kalesi, Şile Feneri 
ve tarihi Şile Evleri ile Hanımsuyu 
Çeşmesi, Osmanlı Hamamı ve Ki-
lise kalıntısı; Yeniköy’de bulunan 
Vaftiz Yeri ve Kilise kalıntısı; Ha-
sanlı Köyü’nde bulunan Sarıkavak 
Kalesi; Yeşilvadi’de bulunan Heciz 
Kalesi; Sortullu Köyü’nde bulunan 
Lahit Mezar ve Kabakoz Köyü’nde 
bulunan Kilise kalıntısı görülmeye 
değer eserlerdendir.

Deniz, kum, güneş derken birde 
hadi bakalım güzel bir doğa turuna 
çıkalım ve İstanbu’un büyüleyici 
havasıyla doğa ve renkler birleşe-
rek bizi biraz daha mest etsin hay-
diii o zaman adalar vapuruna, ada-
lar doğa harikası bir mimarı eser 
gibiler, eşsiz bir yapıya sahiptirler.  

Büyükada, Heybeliada, Burgaza-
da, Kınalı ada, Sivri ada, Yassıada, 
Sedef adası, Tavşan Adası ve Ka-
şık Adasından İstanbul’da bulunan 
başlıca adalardır. Renk cümbüşü 
görmek için bahar ve yaz ayları bu 
adalarda gitmek için ideal zaman-
dır. Ama doğa eseri görmek için 12 
ay 4 mevsim siz değerleri ziyaretçi-
lerini bekliyor adalar.

OTAĞ TEPE; Boğaz manzarasının 
en net ve etkileyici görebileceğiniz 
yerdir diyebiliriz. Hafta sonlarını 
değerlendirmek adına, mavi ile ye-
şilin buluştuğu birazcık da İstanbul 
yapısının yer aldığı ender tepeler-
den birtanesidir.7 tepeli koca şehir 
den bu sayıda bu kadar bahsede-
bildik diğer sayılarda daha geniş 
alabilmek adına hoşçakalın.

Ortaköy’de sokakta kumpir ve midye yemek, Eminönü’nde 
balıkçılarda ekmek arası balık yemenin zamanı yoktur. Her an 

canlılığını koruyan ve asla sıkılma ihtimalinizin olmadığı bu dev 
plaza şehrinde Nişantaşı, Bebek, Cihangir, Taksim hayatın ritmini 

bozmadan devam eden semtlerin önünde gelmektedir.
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TEMİZ SÜRÜCÜ
Trafik memurları bir gün, trafik kontrolü 

yapıyorlarmış. Karşıdan gelen Temel 
ile Fadime’ yi gören komiser, hemen 

arabayı durdurmuş. İkisini de emniyet 
kemeri takmış olarak görünce:

-Beyefendi bugün yaptığımız kontrolde 
tek emniyet kemerini takan çift sizsi-

niz, bu yüzden size 500 Türk Lirası ödül 
veriyoruz. Ama merak ettik, bu parayla 
ne yapacaksınız? Temel sevinçle cevap 

vermiş
-Ne mi yapacağum. Hemen gidip kendi-

me bir ehliyet alacağum demiş. Polis :
-Ne ne ehliyetiniz yok mu, demiş komi-

ser. Fadime olayı toparlamak için:
-Kusura bakmayın memur bey, temel 
içince ne dediğini bilmez, der. Komiser 

daha da şaşkınlıkla:
-Ne bir de içkili misiniz, diye bağırır. 

Arkadan yaşlı adam öne atılır ve :
-Ben demuş idum çalıntı arabayla yola 
çıkmayalum başumuza bi iş gelir diye. 
Komiser neye uğradığını şaşırmışken, 

bagajdan atlayan İdris de koşa koşa 
gelerek.

– Ne oldi, geçtuk mi sınırı daaa :)

MATEMATİK FİNALİ

SAAT NEDEN GERİDE

4 tane üniversite öğrencisi, uyanamadıkları için matematik fina-
line geç kalırlar ve okula gidince hocaya arabalarının lastiğinin 
patladığını söylerler... Hoca ilk basta inanmaz ama öğrencile-
rinin yalvarmalarına dayanamayarak, onları 3 gün sonra sınav 
yapacağını söyler. Sınav günü gelince hoca, 4 öğrencinin hepsini 
bos bir salonun ayrı ayrı köşelerine oturtur.
Sınav geçme sistemi şöyledir: 100  üzerinden 50 puan alan her-
kes sınavı geçebilir... Hocanın hazırladığı sınavda ise ön sayfada 
10’ar puanlık 4 tane basit matematik sorusu vardır... Bunları ko-
layca çözerler.
Arka sayfada ise 60 puanlık 1 soru vardır: “Hangi lastik patladı?”

Öğretmeni Temel’e sordu:
-Söyle bakalım Temel... Amerika’da saatler 

Avrupa’ya göre neden 5 saat geridir?
Temel cevabı bilmese de yine hazır cevaplılığı-

nı konuşturur: 
-Amerika daha geç keşfedildi da ondan öğret-

menum :)

KAPIYA SAHİP OLMUŞ
Hoca, çocukken bir sabah annesi, onu 
yanına çağırmış :
“Oğlum, biz komşularla göl kıyısında 
çamaşır yıkayacağız. Bugünlerde hır-
sızlar çoğaldı. Sen burada kal da eve 
kapıya sahip ol, aman evladım, göre-
yim seni!” demiş.
Annesi gittikten bir süre sonra kom-
şulardan biri gelerek :
“Annene söyle, akşama size geleceğiz.” 
demiş.
Küçük Nasreddin, ne etsin de bu ha-
beri annesine ulaştırsın?.. Düşün-
müş, taşınmış, sonra kapıyı 
yerinden söktüğü gibi 
sırtlanmış ve göl ke-
narına varmış. An-
nesi bu hali görünce 
şaşırakalmış...
“Ne oluyoruz, yaptığın 
nedir senin?” diye bağırmış.
O da şu cevabı vermiş. 
“Sen bana ‘Kapıya sahip ol!’ demedin mi?
Ben de oldum işte! Hem senin isteğini
yerine getirdim, hem de komşunun!..
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İnsanoğlu  kâinat dediğimiz bütünün 
bir parçasıdır, zaman ve mekânla 

sınırlanmış bir parça… Kendi benliğimizi, 
düşüncelerimizi ve duygularımızı her 
şeyden soyutlanmış hissediyoruz ve 

buna bilincin yarattığı bir göz yanılsaması 
denebilir. Bu yanılsama bizi kişisel 

arzularımıza ve en yakınımızdaki birkaç 
kişiye olan bağlılığımıza hapseden bir 

cezaevi gibidir. Görevimiz, şefkat evrenimizi 
tüm canlıları ve bütün güzelliğiyle doğayı 

da kapsayacak şekilde genişleterek, 
kendimizi bu cezaevinden azat etmek 

olmalıdır. İnsanoğlu varlığını sürdürecekse 
yeni bir zihniyete ihtiyacı vardır. 

ALBERT EINSTEIN (1879 – 1955)

Hayata Dair

Kazanmak arada sırada 
olacak bir şey değildir...
işleri arada sırada değil, 

sürekli düzgün yapanlar için 
kazanmak bir alışkanlıktır. 
Yoksa kaybetmek de bir 

alışkanlık olur.
VINCE LOMBARDI

Güçlü ve genç 
kalmanın tek sırrı var; 
her gün yeni bir şey 

öğrenmek! 
SOLON

Yalanlamak ve reddetmek için okuma! İnanmak ve her seyi kabullenmek için de okuma! Konuşmak ve nutuk çekmek için de okuma! Tartmak, kıyaslamak ve düsünmek için oku!
FRANCIS BACON 

Mutluluk sorunsuz bir yaşam 

değil, onlarla başa çıkabilme 

yeteneği demektir. 

BROWN

İnsan, fırsatların gelmesini bekler. Fırsatlar da 
insanın gelmesini…Fırsatlar bekler ..insanlar 

bekler… kazanan hep mazeret olur.
PAULO COELHO      
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AYLA
BUĞDAY

Vizyon yılı: 2017
Yönetmen: Can Ulkay

Oyuncular: 
Çetin Tekindor,

İsmail Hacıoğlu, Ali Atay
Tür: Dram, Savaş filmi

Vizyon yılı: 2017
Yönetmen: Semih Kaplanoğlu

Oyuncular: Jean-Marc Barr, 
Ermin Bravo, Grigoriy Dobrygin

Tür: Bilimkurgu, Dram

FİLM, Kore Savaşı’nda yaşa-
nan gerçek ve çok dramatik bir 
hikayeyi beyazperdeye taşıya-

cak. 1950 yılında savaşta yer 
alan Süleyman Astsubay savaş 

meydanında küçük bir kız bulur. 
5 yaşındaki bu Koreli kız yetimdir 
ve nereye gideceğini bilmemek-

tedir. Astsubay kızı yanına alır ve 
Ayla ismini verir.

CEMİL, parlak kariyerini bırakıp, 
yorucu şehir hayatını terk ederek 

modern hayata sırtını dönmüş 
bir bilim insanıdır. Ölü Topraklar 

bölgesine yaptığı yolculukta yolu 
tohum genetiği uzmanı Profesör 

Erol Erin ile kesişir. Yola yeşer-
tecekleri tohumları aramak için 

çıkan ikilinin hayatı bambaşka bir 
hal alacak, Erol’un bugüne kadar 

öğrendiği her şey değişecektir. 
Filmin senaristliğini ve yönetmen-
liğini Semih Kaplanoğlu üstleniyor.

YOL AYRIMI
Vizyon yılı: 2017

Yönetmen: Yavuz Turgul
Oyuncular: Şener Şen,
Mert Fırat, Rutkay Aziz

Tür: Dram
MAZHAR, hayatını babasından devral-
dığı teskstil imparatorluğunu büyült-
meye adamıştır. Bunun için de agresif 
ve acımasız yöntemler izlemekten çe-
kinmez. Fakat Mazhar’ın yaşadığı tra-
fik kazası birçok şeyi değiştirir. Kaza 

Mazhar’ın hayata yeniden tutunmasını 
sağlar. Belki böylece geçmişten bugü-
ne fark etmeden taşıdığı ağır yükten 
de kurtulabilecektir. Bu değişim tabii 

ki kolay olmayacaktır. Karşılaştığı 
yol ayrımında, ailesi önünde bir engel 

olarak beklemektedir. Mazhar Kozanlı, 
yaptığı tercihin bedelini ödemek ya 
da pes etmekle karşı karşıya kala-

caktır. Çıktığı bu yolda yeni dostlar ve 
mekânlar bulacak, yolu Nur’un Gemisi 

ve tayfasıyla da kesişecektir.
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MUCİZE

Vizyon yılı: 2017
Yönetmen: Stephen Chbosky

Oyuncular: Julia Roberts,
Jacob Tremblay, Owen Wilson

Tür: Dram, Aile

AUGGI Pullman yaşıtı diğer çocuk-
lardan biraz farklıdır. Çünkü yü-

zünde ciddi bir deformasyon vardır. 
Auggie diğer çocuklarla sıradan bir 
okula giderek, sıradan bir çocuk ol-
duğunu kanıtlamaya çalışır. Çünkü 
esas güzellik derinin altında, içeri-
de saklıdır... Yönetmenliğini Step-
hen Chbosky’nin üstlendiği film, 

R.J. Palacio’nun romanından Steve 
Conrad tarafından senaryolaştırıl-
dı. Filmde başrollerde Julia Roberts 
ve Owen Wilson yer alırken çocuk 

oyuncu ise Jacob Tremblay.

JUSTİCE LEAGUE: 
ADALET BİRLİĞİ

Vizyon yılı: 2017
Yönetmen: Zack Snyder

Oyuncular: Ben Affleck, Henry 
Cavill, Gal Gadot

DC öykü evrenini kapsamlı bir 
biçimde perdeye yansıtma proje-
sinin en önemli ayaklarından biri 
olan Justice League, çizgi serideki 
en önemli kahramanları bir araya 
getiriyor. Superman’in fedakar-
lıklarından ilham alan Batman’in 

insanlığa olan inancı toparlan-
mıştır. Yeni müttefiki Wonder 

Woman ile insanlığın kaderi için 
savaşmaya hazırlardır.

Vizyon yılı: 2017
Yönetmen: Ender Mıhlar

Oyuncular: 
Cem Gelinoğlu, Gökhan Kıraç, 

Zerrin Sümer
Tür: Komedi

ÇEVRESİNDE şanşsızlığı ile bilinen 
Sebahattin, yaşadığı birçok talihsiz-
liğin sonunda büyüdüğü mahalleye 
geri döner. Sebahattin’in mahalleye 
dönmesi ile bütün mahalleli başları-
na yine birçok iş açılacağını düşüne-
rek endişeye kapılır. Kaderine boyun 
eğen Sebahattin, mahallede tanıştığı 
Yaprak sayesinde şansının döndüğü-

ne inanır. Fakat her şey bu kadar..

YARIM
KALAN

Vizyon yılı: 2017
Yönetmen: Emre Yılmaz (II)

Oyuncular: Anıl Altan,
İskui Baldzhian,
Ali Buhara Mete

Tür: Dram, Romantik
ERMENİ bir genç kız olan Iskui, 

üniversite eğitimi için İstanbul’a 
gelir. İstanbul’da tanıştığı Mert ile 

arasında kısa sürede büyük bir aşk 
filizlenir. Fakat bu durum İskui’nin 
Ermenistan’dan gelen abisi Aram 
ve Mert’in ailesi tarafından onay-
lanmaz. İki milletin yüzyılı aşkın 
süredir devam eden sorunlarına 
kendi cephesinden bakanlar için 

böyle bir aşkın...

Vizyon yılı: 2017
Yönetmen: Nitesh Tiwari

Oyuncular: Aamir Khan, Sakshi 
Tanwar, Fatima Sana Shaikh

Tür: Dram, Sport event, 
Biyografik

HİNT biyografik spor 
dram filmi Dangal, 
Hintli Mahavir Singh 
Phogat’ın hikayesini 
anlatıyor. Mahavir 
Singh Phogat bir güreş 
hayranıdır. İki kü-
çük kızına da güreş 
öğretmeye karar verir. 
İki kız, Babita Kuma-
ri ve Geeta Phogat, 
çocukluklarından 
başlayarak güreş 
eğitimi alarak büyür-
ler. Büyüdüklerinde iki 
kız da güreşte iddialı 
isimler olmuştur. 
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İnanca, inançsızlığa, arayışa, 
farklı kadınlara ve aşka dair baş 

döndürücü bir yolculuk...
Ben ne annem gibi dindarım, ne 

babam gibi kâinatın, beş duyum-
la kavradığım şeylerden ibaret 

olduğuna kaniyim. Öyleyse ben 
neredeyim? Ne mutlak dindarlı-
ğa, ne de mutlak akılcılığa dahil 
olmak isteyenler için bir başka 
yaklaşım, yeni bir varoluş şekli 
yok mu acaba? Bir üçüncü yol 

mesela? Kim bilir?
Şirin, Mona ve Peri… Günahkâr, 

İnanan ve Şaşkın. Münkir, Mümin 
ve Mütereddit… Böylesine farklı 

üç genç kadın nasıl bir araya 
gelebilir? Arkadaş olabilirler mi 

sahi? Hatta kız kardeş?  
Tanrı, bilim, kimlik, aidiyet, Doğu-
Batı tartışmalarının tam ortasın-

da hiç kimselere benzemeyen, 
karizmatik bir adam, sarsıcı bir 

skandal ve sıra dışı bir aşk...  ya-
rım kalan... seneler sonra yeniden 

canlanan... 
Elif Şafak büyüleyici dili ve 

sağlam olay örgüsüyle inanca, 
inançsızlığa, arayışa, farklı kadın-

lara ve aşka dair baş döndürücü 
bir yolculuğa çıkarıyor bizleri. 
Havva’nın Üç Kızı Türkiye ile 

Avrupa, dün ve bugün arasında 
gidip gelen güncel bir hikâye 

anlatıyor. 
Yüzyılımızın en çok tartışılacak 

konularından birini kışkırtıcı 
kahramanlar aracılığıyla ele alan, 

temposu hiç düşmeyen, kolay 
kolay unutamayacağınız bir 

roman.

Fransız yazar ve pilot Antoine de Saint-
Exupéry tarafından 1943 yılında yazılan 
Küçük Prens, dünyanın en çok satan ve 
okunan kitaplarından biridir. Bir çocuğun 
gözünden büyüklerin dünyasının anlatıldığı 
kitap, uçağıyla çöle düşen pilotun, B612 
astreoidinden gelen Küçük Prens’le tanış-
masıyla başlar. İlerleyen bölümlerde Küçük 
Prens’in yaptığı gezilerde gördüğü yetiş-
kinlerin eleştirisi yapılır. Otorite tutkunu bir 
kral, kendini beğenmiş bir sanatçı, umut-
suz bir sarhoş, sahip olma hevesinde bir 
işadamı, sorgulamaksızın görev düşkünü 
bir fenerci, kimin için bilim yaptığını unutan 
bir bilimadamı. Son durak da dünyadır ve 
burada görünüşleriyle değer kazandığını 
sanan insanlarla karşılaşır. Her yerden 
mutsuz ayrılan Küçük Prens yaşadığı 
hayalkırıklığını ardında bırakarak bir gün 
pilottan ayrılıp gider...

Halide Edip,  bu romanı 1935 yılında 
ilk olarak İngilizce “The Clown and 
His Daughter, “ (Soytarı ile Kızı)  adıy-
la 1935 yılında Londra’da yayımlan-
mıştır. Türkçe olarak ilk defa 1935 
yılında Haber gazetesinde tefrika 
edilmeye başlanır.  1936 yılında 
da kitap olarak basılmıştır. Birçok 
yabancı dile çevrilen roman, 1942’de 
CHP Roman Armağanı’nı kazanmış-

tır. Sinekli Bakkal romanında eski 
yeni, doğu batı, aşırı softalar, dejene-
re tipler  ve normal insanların kültür 
çatışmaları yaşanırken romanın 
arka planında Padişah  yanlıları ile 
Hürriyet taraftarlarının siyasi çatış-
maları da ortaya çıkar ve romanda 
bunlar da anlatılır. Değişen şartlara 
göre insanların nasıl yön değiştirdiği 
“ Kral öldü yaşasın yeni kral “ anla-
yışına sahip insanların ikiyüzlülüğü, 
romanın fonundaki diğer farklı te-
malardır. Rabia,  babası soytarı, anası 
softa kendisi akıllı ve güzel bir kızdır. 
Babası sayesinde kültürel defor-
masyonun ne olduğuna şahit olmuş, 
İmam dedesi ve aşırı softa annesi ile 
dini kurallarla birlikte aşırı softalı-
ğın zararlarına da şahit olmuştur. 
Konaklara ve yalılara uzanan eğitim 
süreci sonunda Mevlevi Dervişleri 
Paşalar, Şehzadeler ve konaklardaki 
eğitimli insanlardan aldığı görgüler-
den ideal bir Tük kadını tip sentezine 
ve karakterine ulaşmıştır

George Orwell’in yazdığı distopik romandır. 
2000’li yılların dünyasında yaşadıklarımızı en iyi 
anlatan romandır da diyebiliriz. İnsanların nasıl 
da apolitikleştirildiklerini, nasıl da her şeyden 
korkan bir hale getirildiklerini çok iyi anlatır. 
Okurken her satırı içinize işleyeceğinden etki-
sinden kurtulmanız da kolay olmaz. Hikayeye 
katılan “aşk hikayesi” ise işin tuzu biberi olur.

HAVVA’NIN ÜÇ KIZI 
Elif Şafak

KÜÇÜK PRENS - Antoine de Saint-Exupery

SİNEKLİ BAKKAL - Halide Edip Adıvar

BİN DOKUZ YÜZ SEKSEN 
DÖRT  - George Orwell’in 
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